
 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 40  La Plata, viernes 30 de junio de 2023 
 

  
Página 1 de 42 

 
  

     

  

 

BOLETÍN INFORMATIVO 
 

N° 40 

 

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD 

COMUNICA 

- Para conocimiento del personal - 

 

La Plata,  viernes 30 de junio de 2023. 

 
  



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 40  La Plata, viernes 30 de junio de 2023 
 

  
Página 2 de 42 

 
  

 

 

 

 

 

 
 RESO-2023-1379-GDEBA-MSGP, CONCEDIENDO LICENCIA ESPECIAL POR RAZONES 

PARTICULARES. 
 RESO-2023-2-GDEBA-SSFYDPMSGP, APROBANDO LA CONVOCATORIA PARA EL 

PRIMER, SEGUNDO, TERCER Y CUARTO AÑO DE LAS TECNICATURAS SUPERIORES 

DESTINADA AL PERSONAL DE LAS POLICÍAS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES Y 

OTRAS PROVINCIAS, DEL SERVICIO PENITENCIARIO BONAERENSE E INSTITUCIONES 

AFINES. 
 DISPO-2023-1-GDEBA-COMPGMSGP, IMPLEMENTANDO LA LIBRETA DIGITAL DE 

GUARDAVIDAS. 
 DISPO-2023-2-GDEBA-COMPGMSGP, DESIGNANDO AL PERSONAL DE LA COMISIÓN 

PROVINCIAL DE GUARDAVIDAS PARA FISCALIZAR LA PRUEBA ANUAL DE 

SUFICIENCIA AÑO 2023. 

 
 

  

SUMARIO N° 1 de 1 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 40  La Plata, viernes 30 de junio de 2023 
 

  
Página 3 de 42 

 
  

 

 
 

Resolución 

 

Número: RESO-2023-1379-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Lunes 19 de Junio de 2023 

 

Referencia: Licencia especial sin goce de haberes. Gustavo Maximiliano TEDESCO. 

 

______________________________________________________________________________________________ 

 

 

VISTO el expediente EX-2023-20859976-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, mediante el cual tramita solicitud del 

Subteniente del Subescalafón General, Gustavo Maximiliano TEDESCO, de licencia especial por razones 

particulares sin goce de haberes por el término de un (1) año, a partir del 14 de junio de 2023, Y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que el Subteniente del Subescalafón General, Gustavo Maximiliano TEDESCO, Legajo N° 181.114, revista en la 

Estación de Policía de Seguridad Comunal Lezama, registrando más de diez (10) años de permanencia en la 

Institución; 

 

Que durante el período en que el agente TEDESCO goce de la licencia especial mencionada, revistará en situación de 

inactividad en los términos del artículo 23 inciso b) de la Ley N° 13.982 -y modificatorias-; 

 

Que el Jefe de Policía ha tomado conocimiento, avalando la solicitud en trámite; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las Leyes N° 15.164- modificada por Ley 

N° 15.309- y lo normado por los artículos 44 inciso b) de la Ley N° 13.982 -y modificatorias- y 50 inciso e) del 

Anexo del Decreto Reglamentario N° 1050/09 -y modificatorios-; 

 

Por ello, 

 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

 

ARTÍCULO 1o. Conceder licencia especial por razones particulares sin goce de haberes y por el término de un (1) 

año, a partir del 14 de junio de 2023, al Subteniente del Subescalafón General, Gustavo Maximiliano TEDESCO 

(DNI 34.505.659 - clase 1989), Legajo N° 181.114, en los términos de los artículos 44 inciso b) de la Ley N° 13.982 -

y modificatorias- y 50 inciso e) del Anexo del Decreto Reglamentario N° 1050/09 -y modificatorios-. 

 

 

ARTÍCULO 2o. Disponer que durante el período de licencia previsto en el artículo precedente, el Subteniente del 

Subescalafón General, Gustavo Maximiliano TEDESCO (DNI 34.505.659 - clase 1989), Legajo N° 181.114, 

revistará en situación de inactividad, en los términos del artículo 23 inciso b) de la Ley N° 13.982 -y modificatorias-. 

 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 40  La Plata, viernes 30 de junio de 2023 
 

  
Página 4 de 42 

 
  

ARTÍCULO 3o. Registrar, comunicar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, a la Dirección de 

Liquidación de Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones, dar al SINDMA 

y al Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 
 

 

 
Resolución 

 

Número: RESO-2023-2-GDEBA-SSFYDPMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Miércoles 21 de Junio de 2023 

 

Referencia: Convocatoria para el primer, segundo, tercer y cuarto año de las Tecnicaturas Superiores Ciclo Lectivo 

2023 

______________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO el EX-2023-19035063-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, por el cual la Dirección Centro de Altos Estudios en 

Especialidades Policiales y sus Sedes Descentralizadas, propician la convocatoria para el primer, segundo, tercer y 

cuarto año de las Tecnicaturas Superiores, con motivo del inicio de la cursada presencial para el Ciclo Lectivo 2023, 

y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que el diseño curricular de las carreras que se dictan en el Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales y 

sus Sedes Descentralizadas, aprobadas a través de distintas Resoluciones de la Dirección General de Cultura y 

Educación de la Provincia de Buenos Aires, conforme al siguiente detalle: Tecnicatura Superior en Criminalística con 

Especialización en Accidentología Vial -Resolución N° 2674/20-, Tecnicatura Superior en Criminalística con 

Especialización en Balística Forense -Resolución N° 2675/20-, Tecnicatura Superior en Criminalística con 

Especialización en Dibujo de Rostro -Resolución N° 2682/20-, Tecnicatura Superior en Criminalística con 

Especialización en Documentología -Resolución N° 2690/20-, Tecnicatura Superior en Criminalística con 

Especialización en Planimetría Pericial -Resolución N° 2683/20-, Tecnicatura Superior en Criminalística con 

Especialización en Papiloscopía y Rastros -Resolución N° 2680/20-, Tecnicatura Superior en Criminalística con 

Especialización en Química Legal -Resolución N° 1537/21-, Tecnicatura Superior en Servicios y Operaciones Aéreas 

en la Seguridad Pública -Resolución N° 48/13-, Tecnicatura Superior en Análisis de Sistemas -Resolución N° 

6790/19-, Tecnicatura Superior en Trabajo Social -Resolución N° 1666/06- y Tecnicatura Superior en Traductorado 

Técnico Científico en Lengua Inglesa -Resolución N° 293/10-, otorgando a los egresados el título de Técnico 

Superior; 

 

Que los efectivos se han inscripto a dichas carreras, observando conforme la normativa vigente, en cumplimiento a la 

iniciativa que procura consolidar el acceso a los circuitos formativos para todo el personal que integra las filas de las 

Policías de la Provincia de Buenos Aires, del Servicio Penitenciario Bonaerense o de otras Instituciones afines; 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 40  La Plata, viernes 30 de junio de 2023 
 

  
Página 5 de 42 

 
  

Que la propuesta se enmarca en lo normado por la Ley N° 13.482 y se encuadra en las políticas de formación y 

capacitación profesional descripta por la Ley N° 13.982 y su reglamentación aprobada por Decreto N° 1050/09 y sus 

modificatorios; 

 

Que corresponde convocar a los funcionarios inscriptos en las mencionadas Tecnicaturas, cuyos días, horarios y sedes 

se detallan en los Anexos I a VI incorporados en los órdenes 3 al 8, respectivamente; 

 

Que ha tomado intervención en autos el Subsecretario de Formación y Desarrollo Profesional y el Jefe de Policía; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 15.164 y su modificatoria Ley N° 

15.309 y el Decreto N°275/21 y sus modificatorias; 

 

Por ello; 

 

EL SUBSECRETARIO DE FORMACIÓN Y DESARROLLO PROFESIONAL 
 

DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1o. Aprobar la convocatoria del personal obrante en los siguientes documentos: Anexo I (IF-2023-

19062274-GDEBA-DCAEEPMSGP), Anexo II (IF-2023-19063461 -GDEBA-DCAEEPMSGP), Anexo III (IF-2023-

19064049-GDEBA-DCAEEPMSGP), Anexo IV (IF-2023- 19064521-GDEBA-DCAEEPMSGP), Anexo V (IF-2023-

19065353-GDEBA-DCAEEPMSGP), Anexo VI (IF-2023-19071678-GDEBA-DCAEEPMSGP), para el primer, 

segundo, tercer y cuarto año de las Tecnicaturas Superiores dictadas en el Centro de Altos Estudios en Especialidades 

Policiales, ISFT  N° 6010 del Distrito La Plata y sus Sedes Descentralizadas, destinado al personal de las Policías de 

la Provincia de Buenos Aires y otras provincias, del Servicio Penitenciario Bonaerense e Instituciones afines. 

 

ARTÍCULO 2o. Establecer que el personal policial convocado, perteneciente a las Policías de la Provincia de 

Buenos Aires, cursará con perjuicio del servicio únicamente los días de modalidad presencial según corresponda a 

tenor de lo establecido en las Leyes N° 13.482 y N° 13.982 y de su reglamentación aprobada por el Decreto N° 

1050/09 y sus modificatorios; para ello las áreas respectivas dispondrán las medidas tendientes a lograr la 

presentación al centro educativo correspondiente, conforme la carrera elegida. Asimismo, los concurrentes no podrán 

prestar servicio ordinario 12 (doce) horas antes y posteriores a su presentación y finalización, a los efectos de permitir 

su traslado al Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales y/o al lugar de prestación de servicio. 

 

ARTÍCULO 3o. Facultar a la Superintendencia de Institutos de Formación Policial, dependiente de la Jefatura de 

Policía, para que a través de la Dirección Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales, instrumente las 

actividades que permitan lograr los principios y objetivos establecidos en la normativa vigente, y asimismo gestione 

la desafectación de aquellos alumnos que desistan de cursar las distintas carreras o que no cumplan con los requisitos 

exigidos durante el desarrollo de la actividad educativa para las que fueran convocado/as, efectuando las 

comunicaciones pertinentes al destino, sin perjuicio del trámite de exclusión. 

 

ARTÍCULO 4o. Registrar, comunicar, notificar a la Jefatura de Policía, a la Superintendencia de Institutos de 

Formación Policial, a la Dirección Provincial de Formación, Capacitación y Evaluación, y a la Dirección General de 

Administración, dar al SINDMA. Publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 
 

 
 

 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 40  La Plata, viernes 30 de junio de 2023 
 

  
Página 6 de 42 

 
  

ANEXO I 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN ACCIDENTOLOGIA VIAL 
 

SEDE LA PLATA - PRIMER AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES SEDE 

LA PLATA - CALLE 55 N°930 - LA PLATA. 

 

DIAS: MARTES 

MODALIDAD: A DISTANCIA 

DIA: MIERCOLES 

MODALIDAD: PRESENCIAL 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I. 

1 SARGENTO 473720 ALARCÓN PABLO DANIEL 29018563 

2 SARGENTO 477622 BARRETO GABRIEL OMAR 32861495 

3 SARGENTO 476618 CAHIGUARA SELVA GISELLE 37935363 

4 OFICIAL AYUDANTE 412821 CANDERMO CINTIA JOHANNA 37951137 

5 OFICIAL 430258 DI LORENZO FAUSTO MARIO 39432795 

6 OFICIAL AYUDANTE 184836 GOMEZ CENTURION LILIANA MARINA 32675892 

7 OFICIAL 430051 GRAMAJO MARIA FLORENCIA 40255229 

8 SARGENTO 487126 GUTIERREZ DIANA ISABEL 37507718 

9 OFICIAL 426060 LEIVA VAZQUEZ MILAGROS GISELA 38428405 

10 SARGENTO 473891 LUNA MARIA JOSE 28263855 

11 OFICIAL 426507 RIOS NICOLAS 42436910 

12 OFICIAL 498954 VERDUN ALBERTO MARIANO 34943670 

 

 
ANEXO I 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN ACCIDENTOLOGÍA VIAL 
 

SEDE LA PLATA - SEGUNDO AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES - 

CALLE 55 N°930 - LA PLATA. 

 

DIAS: LUNES 

MODALIDAD: PRESENCIAL 

DIA: MARTES 

MODALIDAD: A DISTANCIA 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I. 

1 OFICIAL 473725 AQUINO HERNÁN EZEQUIEL 28327856 

2 OFICIAL SUBAYUDANTE 421046 BARRERA FRANCO AGUSTIN 41458363 

3 SARGENTO 489181 CASCALLARES SOFIA BELEN 38426714 

4 OFICIAL 26980 ESQUIVEL MATIAS NORBERTO 32790009 

5 SARGENTO 484978 FLORES GEORGINA NATALI 34336057 

6 SARGENTO 480118 GAMARRA FABRICIO LEONEL 36053870 

7 SUBALCAIDE 622571 GARBUGINO ANA SARA 26683984 

8 OFICIAL 482204 GOMEZ MABEL GISELA 28179332 

9 OFICIAL INSPECTOR 171847 ISASA MAURICIO MARTIN 29343220 

10 OFICIAL 426037 LABOURDETTE JEAN PIERRE 38453991 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 40  La Plata, viernes 30 de junio de 2023 
 

  
Página 7 de 42 

 
  

11 SARGENTO 477834 LEDESMA PABLO NICOLAS 39427138 

12 SUBTENIENTE 179969 LÓPEZ VERÓNICA NOEMI 29320917 

13 SARGENTO 183410 MARTINEZ ERICA GISELA 35617040 

14 SARGENTO 496395 MUÑOZ HANKE MACARENA LUJAN 37980046 

15 OFICIAL INSPECTOR 401096 PONZE ESTEBAN MATIAS 28743392 

16 SARGENTO 474011 SKULSKI ROMINA IVON 30551814 

17 OFICIAL 489237 VARELA SEBASTIAN RODRIGO 38682060 

 

 
ANEXO I 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN ACCIDENTOLOGÍA VIAL 
 

SEDE LA PLATA - TERCER AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES - 

CALLE 55 N°930 - LA PLATA. 

 

DIAS: JUEVES 

MODALIDAD: PRESENCIAL 

DIA: VIERNES 

MODALIDAD: A DISTANCIA 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I. 

1 SARGENTO 201401 ANDISCO ANA BELÉN 35219466 

2 OFICIAL AYUDANTE 413955 CELIS CALLEJA ROMINA SOLANGE 32223063 

3 OFICIAL 420262 DI MATTIA QUIROGA BRENDA ELIZABETH 38865869 

4 OFICIAL 476635 ESCOBAR DEBORAH 33960847 

5 OFICIAL 472984 ESQUIVEL ALAN GABRIEL 36936561 

6 SUBTENIENTE 173177 GIL RUBEN LEONARDO 33038244 

7 SARGENTO 180984 PARDAL MICAELA NANCY 30620513 

8 SARGENTO 8015 PEREZ DEBORA KARINA 25227707 

9 OFICIAL 424089 PORTALES AGUSTINA BELÉN 42238617 

10 OFICIAL 487031 SAAVEDRA CABRERA YANIRA JESICA 30397356 

11 OFICIAL SUBAYUDANTE 201014 SZKODIUK MALZEWSKI JULIETA ANASTIA 31206581 

12 OFICIAL 480985 VIZGARRA NATALIA NOEMI 31595220 

 

 
ANEXO I 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN BALÍSTICA FORENSE 
 

SEDE LA PLATA - PRIMER AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES - 

CALLE 55 N°930 - LA PLATA. 

 

DIAS: MARTES 

MODALIDAD: A DISTANCIA 

DIA: MIERCOLES 

MODALIDAD: PRESENCIAL 

DIAS: JUEVES 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 40  La Plata, viernes 30 de junio de 2023 
 

  
Página 8 de 42 

 
  

MODALIDAD: A DISTANCIA 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I. 

1 OFICIAL AYUDANTE 415247 ANTONIO AILEN AYELEN 38852445 

2 TENIENTE PRIMERO 162329 BALLEJO ALEJANDRA LETICIA 26960951 

3 ADJUNTOR 666839 BURGOS IVANA VALENTINA 42617380 

4 SARGENTO 490864 DIAZ TANIA EDITH 31956144 

5 OFICIAL 435887 GONZALEZ MARTIN IVAN 38390251 

6 SARGENTO 498921 GONZÁLEZ GERARDO MARTIN 35365536 

7 OFICIAL 435886 GONZÁLEZ IVAN DAVID 40344833 

8 OFICIAL 418666 LUCERO FLORENCIA 37052336 

9 OFICIAL 417152 MALEK LUCIANA 36758113 

10 OFICIAL 427803 MARTINEZ MILAGROS ROCIO 42436620 

11 OFICIAL 484475 MELIDA NOELIA 36764488 

12 TENIENTE 163210 MOREYRA ALEJANDRO ALBERTO 31321525 

13 OFICIAL SUBAYUDANTE 420416 PIEDRABUENA VANINA 38146900 

 

 

 
 

ANEXO I 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN BALÍSTICA FORENSE 
 

SEDE LA PLATA - SEGUNDO AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES - 

CALLE 55 N°930 - LA PLATA. 

 

DIAS: LUNES 

MODALIDAD: PRESENCIAL 

DIA: MARTES 

MODALIDAD: A DISTANCIA 
 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I. 

1 SARGENTO 493307 AVALOS EDGARDO EZEQUIEL 41462737 

2 SARGENTO 470826 CHAVES SÁNCHEZ MATÍAS FERNANDO 37008181 

3 OFICIAL 416286 DUARTE MARICEL 37085157 

4 OFICIAL 471914 FERNÁNDEZ JENNIFER DAIANA 37252468 

5 OFICIAL 421247 GOMEZ CRISTIAN OSVALDO 40428472 

6 OFICIAL INSPECTOR 176099 GUGLIARA RAMÓN JAVIER 26993186 

7 SARGENTO 189360 GUTIERREZ CLAUDIA BEATRIZ 38511417 

8 OFICIAL SUBAYUDANTE 472591 MENDONCA HERRERA MARIA FLORENCIA 33457380 

9 SARGENTO 414379 PALMIERI DAIANA FLORENCIA 33546913 

10 TENIENTE PRIMERO 158649 PERELLO ADRIAN GUSTAVO 26683820 

11 SUBALCAIDE 660901 TORRES JUAN LAUTARO 40581710 

 

 

 
 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 40  La Plata, viernes 30 de junio de 2023 
 

  
Página 9 de 42 

 
  

 

ANEXO I 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN BALÍSTICA FORENSE 
 

SEDE LA PLATA - TERCER AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES - 

CALLE 55 N°930 - LA PLATA. 

 

DIAS: JUEVES 

MODALIDAD: PRESENCIAL 

DIA: VIERNES 

MODALIDAD: A DISTANCIA 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I. 

1 SUBCOMISARIO 27493 ALVAREZ RUPEREZ LAURA SOLEDAD 22404017 

2 TENIENTE 145927 DOS SANTOS AUGUSTO 16179464 

3 CABO 1RO SIN NUMERO FLORENTIN OSCAR ALFREDO 34018185 

4 OFICIAL AUXILIAR SIN NUMERO GRATEROL TORRES LUIS MANUEL 95914072 

5 OFICIAL 15278 HERRERA SALAZAR LAURA 33902583 

6 SUBTENIENTE 189001 IPARRAGUIRRE ALFREDO GERMAN 32270130 

7 SARGENTO 202393 MELGAREJO AYELEN DANIELA 33925342 

8 OFICIAL PRINCIPAL 169135 PANATTIERI ANABELLA GISELE 30751997 

9 SARGENTO 197677 PEREYRA IVANA JACQUELINE 37380537 

 

 

 
 

ANEXO I 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN DIBUJO DE ROSTRO 
 

SEDE LA PLATA - PRIMER AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIA 

 

DIAS: MARTES 

MODALIDAD: A DISTANCIA 

DIA: MIERCOLES 

MODALIDAD: PRESENCIAL 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I. 

1 OFICIAL 470011 AGUIRRE LAURA ALEJANDRA 28173920 

2 OFICIAL 430209 CABALLERO ALEXIS 40569527 

3 OFICIAL PRINCIPAL 166890 CACERES GLORIA ISABEL 32932888 

4 OFICIAL MAYOR 11481 CASTRO LEONARDO MARTIN 25805637 

5 SARGENTO 199708 DE RODRIGO YUMBEL 32998959 

6 SARGENTO 481055 GONZÁLEZ LORENA VERÓNICA 28413987 

7 OFICIAL PRINCIPAL 400673 HEREDIA DAVID FRANCISCO 30314583 

8 TENIENTE 162572 HIRSCH MARISA 28127754 

9 OFICIAL 426194 MENDEZ AILIN ARACELI 39527680 

10 OFICIAL SUBINSPECTOR 177444 MOREIRA PRIKRYL SILVIA EDITH 27821264 

11 SARGENTO 199163 TITO SUSANA NOEMI 31658795 

12 SARGENTO 186751 URUEÑA ADRIANA SOLEDAD 29027269 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 40  La Plata, viernes 30 de junio de 2023 
 

  
Página 10 de 42 

 
  

13 SUBTENIENTE 180608 VALDA CHAVEZ JUAN MIGUEL 18863678 

 

 
ANEXO I 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN DIBUJO DE ROSTRO 
 

SEDE LA PLATA - SEGUNDO AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES - 

CALLE 55 N°930 - LA PLATA. 

 

DIAS: LUNES 

MODALIDAD: A DISTANCIA 

DIA: MARTES 

MODALIDAD: PRESENCIAL 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I. 

1 PREFECTO MAYOR (EP) 300545 ACUÑA SILVIA ALEJANDRA 25066298 

2 OFICIAL SUBAYUDANTE 412792 AGÜERO SILVIA VERONICA 38370404 

3 SUBTENIENTE 186052 BECERRA NORBERTO ANDRÉS 29331214 

 

 
ANEXO I 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN DIBUJO DE ROSTRO 
 

SEDE LA PLATA - TERCER AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES - 

CALLE 55 N°930 - LA PLATA. 

 

DIAS: JUEVES 

MODALIDAD: PRESENCIAL 

DIA: VIERNES 

MODALIDAD: A DISTANCIA 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I. 

1 CABO 15933 CRUZ EUGENIO EZEQUIEL 29059616 

2 SARGENTO 191922 PALLERO KARINA 34790878 

 
ANEXO I 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN DOCUMENTOLOGIA 
 

SEDE LA PLATA - PRIMER AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES - 

CALLE 55 N°930 - LA PLATA. 

 

DIAS: MARTES 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 40  La Plata, viernes 30 de junio de 2023 
 

  
Página 11 de 42 

 
  

MODALIDAD: A DISTANCIA 

DIA: MIERCOLES 

MODALIDAD: PRESENCIAL 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I. 

1 SARGENTO 181753 ALBERTO LAURA GRISELDA 29333105 

2 SARGENTO 193314 BONGIOANNI CARLA GISELE 32986333 

3 OFICIAL SUBAYUDANTE 485796 CHIAPPE GABRIELA IRENE 33326024 

4 OFICIAL INSPECTOR 402342 EVTEREV ALEKSEY 18851769 

5 OFICIAL INSPECTOR 910116 FRIAS MARIA VICTORIA 27268190 

6 TENIENTE 154591 MARTIN BÁRBARA CINTIA 23252657 

7 OFICIAL 426246 MORALES TATIANA MARISEL 45817193 

8 OFICIAL PRINCIPAL 400803 PEREZ NATALIA GRACIELA 28769878 

9 SARGENTO 199729 RAMIREZ SILVIA EUGENIA 40795743 

10 SUBTENIENTE 170067 VAZQUEZ HERNAN 30437531 

11 OFICIAL SUBAYUDANTE 496549 VILLARREAL ROCÍO AYELEN 38660292 

12 OFICIAL SUBAYUDANTE 496552 VOLA LORENA SABRINA 33010572 

 

 
ANEXO I 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN DOCUMENTOLOGIA 
 

SEDE LA PLATA- SEGUNDO AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES - 

CALLE 55 N°930 - LA PLATA. 

 

DIAS: LUNES 

MODALIDAD: A DISTANCIA 

DIA: MARTES 

MODALIDAD: PRESENCIAL 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I. 

1 SARGENTO 470706 ALDAY NATALIA GUADALUPE 26832661 

2 OFICIAL 423903 BUSTOS EVELIN FLORENCIA 38445415 

3 SARGENTO 190476 CAMPERO SABRINA AILIN 37541264 

4 OFICIAL SUBAYUDANTE 495225 COHEN CAMILA BELEN 39911979 

5 SARGENTO 471157 DÍAZ WALTER JONATHAN PATRICIO 36399681 

6 OFICIAL AYUDANTE 200032 GARCIA CLAUDIA GABRIELA 31783712 

7 OFICIAL 489460 GIMÉNEZ AYELEN ABIGAIL 37987418 

8 OFICIAL INSPECTOR 174765 GOMEZ ELIANA MARGARITA 32738048 

9 TENIENTE 166285 LOPEZ ROMINA MARCELA 31408784 

10 OFICIAL 482294 MOLINA ELINA MARICEL 32449969 

11 OFICIAL AYUDANTE 181518 PAZ ROMANO JULIETA 35960115 

12 OFICIAL 423461 SANCHEZ MAGALI MARÍA EUGENIA 41462381 

13 OFICIAL 426716 SOSA MARÍA FLORENCIA 40193391 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 40  La Plata, viernes 30 de junio de 2023 
 

  
Página 12 de 42 

 
  

ANEXO I 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN DOCUMENTOLOGIA 
 

SEDE LA PLATA- TERCER AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES - 

CALLE 55 N°930 - LA PLATA. 

 

DIAS: JUEVES 

MODALIDAD: A DISTANCIA 

DIA: VIERNES 

MODALIDAD: PRESENCIAL 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I. 
1 OFICIAL AYUDANTE 476225 ACEVEDO DEBORA ESTHER 34579938 
2 OFICIAL 473390 TEBES MARIA LAURA 29403547 
 

 
ANEXO I 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN PAPILOSCOPÍA Y RASTROS 
 

SEDE LA PLATA - PRIMER AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES - 

CALLE 55 N°930 - LA PLATA. 

 

DIAS: MARTES 

MODALIDAD: A DISTANCIA 

DIA: MIERCOLES 

MODALIDAD: PRESENCIAL 

DIA: JUEVES 

MODALIDAD: A DISTANCIA 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I. 

1 OFICIAL SUBAYUDANTE 473717 AGUERO ROCIO 30762414 

2 OFICIAL 423163 AYALA ALDANA MICAELA 41922050 

3 OFICIAL SUBAYUDANTE 420215 BARRAZA CAMILA 39329142 

4 TENIENTE 401446 BUSTAMANTE MARCELA PATRICIA 26516138 

5 OFICIAL 430004 CASTELLANO MICAELA ANDREA 39813195 

6 OFICIAL 429741 CORIA MILTON JAVIER 42864409 

7 SARGENTO 473801 DE LA CRUZ GERARDO ANDRES 34137393 

8 OFICIAL 488128 DUARTES OLGA BEATRIZ 18875893 

9 CIVIL SIN NUMERO ELICABIDE CLAUDIO ARSENIO 27313903 

10 SARGENTO 181870 FERREYRA ROXANA SOLEDAD 29278608 

11 SARGENTO 473015 FLORES MARÍA AZUCENA 30479111 

12 SARGENTO 473830 GALARRAGA SABRINA MARIELA 36070180 

13 OFICIAL 419497 GALVAN FIORELLA TATIANA 39341558 

14 CIVIL SIN NUMERO GIORGI ALEJANDRA SUSANA 17226076 

15 OFICIAL 431091 GOMEZ CAMILA DEL PILAR 39280737 

16 SARGENTO 195483 GONZALEZ LAUTARO OSCAR 38146617 

17 OFICIAL 418659 GONZALEZ DUARTE CARLOS MATIAS 40477526 

18 AYUDANTE DE QUINTA 46876 GONZALEZ SANDER JUAN EMANUEL 40186781 

19 SARGENTO 473866 IMBROGLIO NOELIA BEATRIZ 27924486 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 40  La Plata, viernes 30 de junio de 2023 
 

  
Página 13 de 42 

 
  

20 SUBTENIENTE 166322 MARIN GRACIELA 25419565 

21 SARGENTO 485739 MARTINEZ YESICA LORENA 35855610 

22 SARGENTO 473167 MARTONI MIRIAM 31259954 

23 OFICIAL 429636 MILÁN JOAQUIN 40186916 

24 SARGENTO 622588 NUÑEZ FATIMA 29478870 

25 OFICIAL 429909 NÚÑEZ CANDELA MARISA 42178495 

26 OFICIAL 481992 PARODI VANESA SOLEDAD 35330727 

27 SARGENTO 493379 PAZ MELISA CECILIA 34848048 

28 OFICIAL 199927 PEREZ GABRIELA RITA EVA 30425745 

29 OFICIAL 428234 PIZARRO DALMA ABIGAIL 39828653 

30 OFICIAL 429929 RAMIREZ NATALY SOFIA 40226548 

31 OFICIAL SUBAYUDANTE 484802 RAMIREZ SANDRA BEATRIZ 31418448 

32 SARGENTO 485487 RIOS ADRIANA 41877349 

33 SARGENTO 497990 RODRÍGUEZ NOELIA NATALIN 33268264 

34 OFICIAL 422791 RODRIGUEZ ALPINO MILAGROS NATALI 40568657 

35 SUBTENIENTE 181570 SANCHEZ ROMINA JULIETA 34750112 

36 OFICIAL 416763 SCHLICHTEMAYER FABIANA ELIZABETH 37034657 

37 OFICIAL 426684 SEQUEIRA JOHANNA ELIZABETH 40851757 

38 OFICIAL SUBINSPECTOR 910430 SOTO PAULINA MARIA DEL ROCIO 20862136 

39 SUB ALCAIDE 662742 SPOSITO MACARENA BAHIANA 40895482 

40 OFICIAL 429415 TELLERI ALDANA AILIN 40062170 

41 OFICIAL 497863 TOBIO JACQUELINE TATIANA 34462511 

42 OFICIAL AYUDANTE 414878 TOLEDO MARIA 33521549 

43 OFICIAL INSPECTOR 402219 VALLEJOS NANCY BEATRIZ 26577899 

44 OFICIAL 423499 VILLALBA DUARTE PAULA SOLEDAD 42689005 

 
ANEXO I 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN PAPILOSCOPÍA Y RASTROS 
 

SEDE LA PLATA - SEGUNDO AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES - 

CALLE 55 N°930 -LA PLATA. 

 

DIAS: LUNES 

MODALIDAD: PRESENCIAL 

DIA: MARTES 

MODALIDAD: A DISTANCIA 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I. 

1 OFICIAL SUBAYUDANTE 495195 AMARILLA VERGARA FERNANDO JAVIER 35784343 

2 SUBTENIENTE 165824 BAEZA GLORIA GISELA DAIANA 31086972 

3 OFICIAL SUBAYUDANTE 474076 BLAS AMIRA AMALIA 38146843 

4 OFICIAL SUBINSPECTOR 641057 CAPPELANI ANALIA VERÓNICA 27518478 

5 ALCAIDE 660476 CAPPELLETTI BELEN 38360966 

6 OFICIAL 484690 CATIVA MARIA ROSALIA 29485517 

7 SARGENTO 496222 CISNEROS ROCÍO BELÉN 38445074 

8 OFICIAL 425645 CUENCA ROSARIO MAILEN 42365303 

9 SARGENTO 189308 DE LA FUENTE LETICIA SAMANTA 33591571 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 40  La Plata, viernes 30 de junio de 2023 
 

  
Página 14 de 42 

 
  

10 CABO 662245 DOLINCZUK PILAR NAIR 41883607 

11 SUBTENIENTE 179407 DOMINGUEZ LORENA PAOLA 31498078 

12 OFICIAL 416278 DOMÍNGUEZ YEMINA 38631121 

13 SARGENTO 481907 FUENTES MIRIAM SOLEDAD 28467655 

14 SARGENTO 496296 GEREZ DANIELA EDITH 32825156 

15 SARGENTO 473080 GUTIÉRREZ VALERIA LILIA 27702495 

16 OFICIAL INSPECTOR 400675 HERRERA ALEJANDRA PAOLA 26995851 

17 SARGENTO 187016 HOFFMAN BRENDA SOLEDAD 40252776 

18 SUBTENIENTE 189863 LOPEZ COUSSAN ROCIO MELANIE 36036549 

19 SARGENTO 496360 LUQUE JENIFER ALEXIS 38869348 

20 OFICIAL SUBAYUDANTE 196409 MACIEL EZEQUIEL ALEJANDRO 38303562 

21 OFICIAL SUBAYUDANTE 473906 MEDINA JOHANNA MILAGROS 38440398 

22 SARGENTO 196947 MOLINA SILVIA ESTELA 33209614 

23 OFICIAL AYUDANTE 185930 MOSQUERA LISA ALEJANDRA 29719470 

24 OFICIAL 494051 PAULVEZAK CAMILA NOEMÍ 40288882 

25 OFICIAL 197653 PEREA GONZALO 36533849 

26 SARGENTO 496438 PEREZ MILENA DAIANA 40349051 

27 SUBTENIENTE 178244 RAVIOLO MALVINA ESTER 32299315 

28 OFICIAL SUBAYUDANTE 473987 RUIZ ANDREA CAROLINA 35127403 

29 OFICIAL MAYOR 3915 SALAZAR CORTEZ DANIEL 18874736 

30 SARGENTO 199110 TEDESCO MAIRA 35955542 

31 OFICIAL SUBAYUDANTE 484062 VARGAS ALDANA ELIZABETH 38252488 

32 OFICIAL 496535 VARGAS SOLANGE TATIANA 35159526 

33 SARGENTO 490218 VERCILLO IVANA LAURA 34092777 

 

 
 

ANEXO I 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN PAPILOSCOPÍA Y RASTROS 
 

SEDE LA PLATA - TERCER AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES - 

CALLE 55 N°930 -LA PLATA. 

 

DIAS: JUEVES 

MODALIDAD: PRESENCIAL 

DIA: VIERNES 

MODALIDAD: A DISTANCIA 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I. 

1 OFICIAL AYUDANTE 413679 ARRIBAS AYELEN 35995743 

2 OFICIAL AYUDANTE 410057 BENITEZ LAURA MARÍA 38252558 

3 OFICIAL 472837 BRANDEMAN PAULA FLORENCIA 28521853 

4 OFICIAL 472883 CASTELLANI MARILINA BELÉN 38252670 

5 OFICIAL 410782 CEDERMAS HERNÁN DANIEL 31574681 

6 OFICIAL 420705 CHAMORRO WALTER ARIEL 39159895 

7 SARGENTO 480176 CHOQUE SOLEDAD 29405022 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 40  La Plata, viernes 30 de junio de 2023 
 

  
Página 15 de 42 

 
  

8 TENIENTE 180326 COLLIARD DAMIÁN LEONARDO 33936083 

9 SARGENTO 181859 ESTIGARRIBIA GRACIELA NOEMÍ 31828690 

10 OFICIAL 475544 GASPAR GISELE ELIANA 29018673 

11 OFICIAL 473842 GERONIMO CLAUDIA GIMENA 28837635 

12 SARGENTO 478560 GOMEZ ALEJANDRA PRISCILA 40410759 

13 OFICIAL AYUDANTE 91048 GOMEZ DE SARAVIA MARÍA LAURA 29083665 

14 OFICIAL 424827 GONZÁLEZ FLORENCIA MARIEL 40062412 

15 OFICIAL 480305 GUERRERO ELISABETH YAEL 33688509 

16 OFICIAL SUBAYUDANTE 422625 HERMIDA AILEN 40062332 

17 OFICIAL 420856 MARTIN CECILIA ISABEL 39105857 

18 OFICIAL 422264 MENDOZA MAGALI ALDANA 37386285 

19 OFICIAL 422710 MORA BRENDA GABRIELA 39552011 

20 SARGENTO 482745 PRADO ESTEFANÍA RUTH 34437930 

21 OFICIAL 473278 QUIROGA GIMENA MARÍA LAURA 26718616 

22 OFICIAL INSPECTOR 177560 QUIROGA YESICA ROMINA 29823314 

23 OFICIAL 473281 RAMIREZ SOFÍA DANIELA 35940746 

24 OFICIAL AYUDANTE 189980 ROJAS JUAN FULGENCIO 36136835 

25 SARGENTO 201589 SÁNCHEZ CLAUDIA LÍA 30734216 

26 SUBTENIENTE 192134 VILLALBA FLORENCIA YASMINA 33934230 

 

 
ANEXO I 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN PLANIMETRIA PERICIAL 

SEDE LA PLATA - PRIMER AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES - 

CALLE 55 N°930 - LA PLATA. 

 

DIAS: MARTES  

MODALIDAD: A DISTANCIA  

DIA: MIERCOLES  

MODALIDAD: PRESENCIAL 

 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I. 

1 OFICIAL 498977 DE PIERRO ROSSI MAXIMILIANO DANIEL 33713177 

2 TENIENTE 172358 DERIS HECTOR FLAVIO 27840027 

3 OFICIAL 427981 DÍAZ ARELLANO JOEL ALEXANDER 40747551 

4 SUBTENIENTE 177277 GORI MATIAS ROBERTO 29683939 

5 OFICIAL PRINCIPAL 166211 HERRERA NANCI NOEMI 25583986 

6 OFICIAL 422650 LARA AILEN AGUSTINA 41799109 

7 OFICIAL SUBAYUDANTE 480841 OÑA LEONARDO GUIDO 35757954 

8 OFICIAL 486952 PAREDES FEDERICO AGUSTIN 38939391 

9 SARGENTO 181116 TELLES EMILIO DAVID 29800683 

10 OFICIAL 480978 VILLAGRA NADIA MICAELA 36907855 

 

 
 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 40  La Plata, viernes 30 de junio de 2023 
 

  
Página 16 de 42 

 
  

ANEXO I 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN PLANIMETRIA PERICIAL 

SEDE LA PLATA - SEGUNDO AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES - 

CALLE 55 N°930 - LA PLATA. 

 

DIAS: LUNES 

MODALIDAD: A DISTANCIA  

DIA: MARTES 

MODALIDAD: PRESENCIAL 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES DNI 

1 OFICIAL 496154 AQUINO ANAHÍ MERCEDES 36531893 

2 SARGENTO 485794 CÁCERES GERARDO DANIEL 28711831 

3 OFICIAL SUBAYUDANTE 496226 CONCEPCIÓN LUDMILA SOFÍA 37863770 

4 SARGENTO PRIMERO 67250 CRUZ JAVIER DARIO 28350913 

5 OFICIAL 422514 DI PALMA AYELÉN MACARENA 39168242 

6 OFICIAL SUBAYUDANTE 417085 GONZALEZ VERÓNICA BEATRIZ 36236457 

7 OFICIAL SUBAYUDANTE 492085 MAIDANA JOSEFA ADELAIDA 28181219 

8 OFICIAL INSPECTOR 168944 MAMANI SANTOS VICTOR 25663022 

9 SARGENTO 186602 MARTINEZ CRISTIAN ALESSANDRO 37597084 

10 OFICIAL 473931 PALACIOS NESTOR HERNAN 39924706 

11 OFICIAL AYUDANTE 414890 QUINTANA FACUNDO NICOLAS 38856262 

 

 
 

ANEXO I 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN PLANIMETRÍA PERICIAL 

SEDE LA PLATA - TERCER AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES - 

CALLE 55 N°930 - LA PLATA. 

 

DIAS: JUEVES  

MODALIDAD: PRESENCIAL  

DIA: VIERNES  

MODALIDAD: A DISTANCIA 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I. 

1 OFICIAL INSPECTOR 177016 BANEGAS HERNÁN OSCAR 28046647 

2 OFICIAL 424986 GONCEBAT IGNACIA JESÚS 38832774 

3 SARGENTO 189392 LÓPEZ FURNEL JONATHAN EMANUEL 38511105 

4 OFICIAL SUBAYUDANTE 417158 MELGAREJO YESICA 35147712 

5 OFICIAL SUBAYUDANTE 490230 ZITTERKOPF CLAUDIO DAMIÁN 30910577 

 

 

 
 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 40  La Plata, viernes 30 de junio de 2023 
 

  
Página 17 de 42 

 
  

ANEXO I 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN QUÍMICA LEGAL 

SEDE LA PLATA - PRIMER AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES - 

CALLE 55 N°930 - LA PLATA. 

 

DIAS: MARTES  

MODALIDAD: A DISTANCIA  

DIA: MIERCOLES  

MODALIDAD: PRESENCIAL 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I. 

1 SUBCOMISARIO 160795 ANASTASIO MARINA ALEJANDRA 24421998 

2 SUBTENIENTE 401143 BALDATTA LORENA PAOLA 26428509 

3 OFICIAL INSPECTOR 177025 BASTONE MARIA ALEXANDRA 29763866 

4 OFICIAL 424713 CEJAS DENISSE AYELEN 38560586 

5 OFICIAL 496307 GONZÁLEZ CLAUDIO MAXIMO 35369690 

6 SARGENTO 470628 MEDINA VIVIANA TEODORA 29177009 

7 OFICIAL SUBAYUDANTE 199047 SUÁREZ JESICA JAQUELINA 32832905 

 
 

ANEXO I 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN QUIMICA LEGAL 

SEDE LA PLATA - SEGUNDO AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES - 

CALLE 55 N°930- LA PLATA. 

 

DIAS: LUNES  

MODALIDAD: RESENCIAL  

DIA: MARTES  

MODALIDAD: A DISTANCIA 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I. 

1 SARGENTO 485727 DIAZ MARA DANIELA 38527232 

2 SARGENTO 485406 FLORES MARINA ALEJANDRA 39329504 

3 SARGENTO 473846 GODOY EDITH ALEJANDRA 28992355 

4 SARGENTO 473878 LAGAR ESTEFANIA MARIANA 35372486 

5 OFICIAL 480068 LOBO GIMENA YAMILA 38400682 

6 OFICIAL SUBAYUDANTE 496391 MONTERO FLORENCIA BELEN 39917055 

7 OFICIAL SUBAYUDANTE 484683 PORTAL MARIANA ROMINA 29371240 

8 OFICIAL AYUDANTE 188449 SEGOBIA ELISABET FELISA SEGOBIA 35152256 

9 SUBTENIENTE 179724 SOSA ANGELA ARACELI 29094770 

10 OFICIAL SUBAYUDANTE 484794 SOTO OSVALDO NICOLAS RICARDO 31165694 

11 SARGENTO 8048 VIGNOLA MARIA EUGENIA 27008361 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 40  La Plata, viernes 30 de junio de 2023 
 

  
Página 18 de 42 

 
  

                                                                                                                                                         ANEXO I 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN SERVICIOS Y OPERACIONES AÉREAS EN LA SEGURIDAD PÚBLICA  

SEDE LA PLATA - PRIMER AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES - 

CALLE 55 N°930- LA PLATA. 

 

DIAS: MARTES  

MODALIDAD: A DISTANCIA  

DIA: MIERCOLES  

MODALIDAD: PRESENCIAL  

DIAS: JUEVES  

MODALIDAD: A DISTANCIA 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I. 

1 OFICIAL 480344 ALAVAR ROBERTO 30726765 

2 OFICIAL 425532 CARDOZO GABRIEL EZEQUIEL 38858491 

3 OFICIAL INSPECTOR 174602 CORREA EDGAR 30026861 

4 SARGENTO 471890 DUARTE EDGARDO LEONELL 32569441 

5 OFICIAL 422537 ESPAÑA MICAELA ELIANA 38691414 

6 OFICIAL 39401 GALLARDO LAUREANO EZEQUIEL 35247812 

7 OFICIAL 486994 GOMEZ ADRIAN JOSE 36901924 

8 OFICIAL 470231 IBAÑEZ DIEGO JORGE 29051489 

9 OFICIAL INSPECTOR 402372 LOPEZ JONATAN ALBERTO 32550970 

10 SUBTENIENTE 182934 MIRANDA MIGUEL 32197213 

11 OFICIAL PRINCIPAL 176779 MUÑOZ JONATAN ROBERTO 30292986 

12 SARGENTO 482315 NOVOA CARINA ALEJANDRA 28153700 

13 SARGENTO 180428 ORTIZ MATIAS NAHUEL 33954610 

14 OFICIAL 485811 QUINTERO MAXIMILIANO ROBERTO OSCAR 30976735 

15 OFICIAL 492894 QUIROGA MAYRA SAMANTA 37744099 

16 SARGENTO 479584 RAMOS WALTER ALEJANDRO 37768599 

17 SARGENTO 472275 SOTO SERGIO GASTON 33795884 

18 SARGENTO 488101 TORREJON FRANCISCO EMMANUEL 34174741 

19 OFICIAL 488103 VALDEZ WALTER EXEQUIEL 34341381 

 

 
ANEXO I 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN SERVICIOS Y OPERACIONES AÉREAS EN LA SEGURIDAD PÚBLICA  

SEDE LA PLATA- SEGUNDO AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES - 

CALLE 55 N°930- LA PLATA. 

 

DIAS: LUNES 

MODALIDAD: PRESENCIAL  

DIA: MARTES  

MODALIDAD: A DISTANCIA 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I 

1 CABO 40525520 BARRIONUEVO KEVIN BRIAN 40525520 

2 SUBTENIENTE 188020 CHACON LILIANA EDITH 34751739 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 40  La Plata, viernes 30 de junio de 2023 
 

  
Página 19 de 42 

 
  

3 SARGENTO 479988 CORONEL CLAUDIA MARIANA GISELE 34249515 

4 SARGENTO 194172 CRISBENS CRISTIAN EZEQUIEL 32764176 

5 OFICIAL 480684 FIGUEREDO FERNANDO JOSÉ 37400717 

6 OFICIAL SUBAYUDANTE 186485 GALEANO CYNTHIA ANAHI 33729349 

7 CAPITÁN 153689 GARCIA JORGE ALBERTO 21888098 

8 OFICIAL 422008 HOJSGAARD FEDERICO LORENZO 38428902 

9 SARGENTO 485885 LARA MELINDA 37866763 

10 SUBTENIENTE 180565 LINOK SANDRO ADRIÁN 32485048 

11 SARGENTO 482248 LLANOS JUANA MICAELA 38058889 

12 OFICIAL PRINCIPAL 174963 MONSOUPHAN SEBASTIAN 30948992 

13 SARGENTO 473683 NORIEGA JULIA ALEJANDRA 27476636 

14 SARGENTO 482348 PEREDO CLAUDIA ANALIA 28011881 

15 SARGENTO 482349 PEREDO JORGE LUIS 32679428 

16 SARGENTO 489146 PLESCIA RICARDO EMANUEL 40758638 

17 MAYOR 158193 PRESTA SEBASTIAN ALEJANDRO 24546017 

18 SARGENTO 473697 RÍOS LEÓN DEBORA INGRID IBEL 31586732 

19 SUBTENIENTE 179611 SANTUCHO HUGO MAXIMILIANO 34291547 

20 OFICIAL 486971 SOSA PABLO LEONEL 27065876 

21 OFICIAL AYUDANTE 187988 TEBES JUAN MANUEL 34349021 

 

 

 
 

ANEXO I 

 

TRADUCTORADO TÉCNICO - CIENTÍFICO EN LENGUA INGLESA 

SEDE LA PLATA - PRIMER AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES - 

CALLE 55 N°930- LA PLATA. 

 

DIA: MIERCOLES  

MODALIDAD: PRESENCIAL  

DIAS: JUEVES  

MODALIDAD: A DISTANCIA 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I. 

1 OFICIAL 192356 ACEGUIÑOLAZA NATALIA 35420262 

2 SARGENTO 482886 ALEMAN LEILA ELIZABETH 32691799 

3 OFICIAL 480171 CATOLINO DAMIÁN ALEJANDRO 30011011 

4 OFICIAL 475436 GOMEZ FLORENCIA GIMENA 39486061 

5 OFICIAL SUBAYUDANTE 473850 GOMEZ PAZ EMILIANO EMMANUEL 33796225 

6 OFICIAL AYUDANTE 410367 SCHROEDER FEDERICO 36273022 

7 OFICIAL 435950 URIOS MARÍA AGUSTINA 40145532 

 

 

 
 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 40  La Plata, viernes 30 de junio de 2023 
 

  
Página 20 de 42 

 
  

ANEXO I 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN TRADUCTORADO TÉCNICO - CIENTÍFICO EN LENGUA INGLESA 

SEDE LA PLATA - SEGUNDO AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES - 

CALLE 55 N°930 - LA PLATA. 

 

DIAS: LUNES 

MODALIDAD: PRESENCIAL  

DIA: MARTES  

MODALIDAD: A DISTANCIA 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I. 

1 OFICIAL AYUDANTE 479437 CIARALLO ROCIO BELEN 37824202 

2 SARGENTO 473557 D'ELIA SOLANGE MARICEL 34417619 

 

 
 

ANEXO I 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN TRADUCTORADO TÉCNICO - CIENTÍFICO EN LENGUA INGLESA 

SEDE LA PLATA - TERCER AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES - 

CALLE 55 N°930 - LA PLATA. 

 

DIA: JUEVES 

MODALIDAD: PRESENCIAL  

DIAS: VIERNES  

MODALIDAD: A DISTANCIA 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I. 

1 OFICIAL 488555 LABRIOLA MARÍA FLORENCIA 31293490 

2 OFICIAL AYUDANTE 910527 MARCÓ GIMENA 32869896 

3 OFICIAL AYUDANTE 182416 MOSLER LUCIA 32714330 

4 SARGENTO 171034 SEGOVIA JONATAN MAURO 29993774 

5 OFICIAL AYUDANTE 184551 UÑO FUENTES PAMELA 33946964 

 

 
ANEXO I 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN TRABAJO SOCIAL 

SEDE LA PLATA - TERCER AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES - 

CALLE 55 N°930- LA PLATA. 

 

DIAS: JUEVES  

MODALIDAD: PRESENCIAL  

DIA: VIERNES  

MODALIDAD: A DISTANCIA 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 40  La Plata, viernes 30 de junio de 2023 
 

  
Página 21 de 42 

 
  

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I. 

1 OFICIAL 480539 ALDERETE JOHANNA SOLEDAD 41244772 

2 OFICIAL SUBAYUDANTE 412954 ARAYA GOMEZ ROCIO SOLEDAD 34861863 

3 OFICIAL INSPECTOR 175973 CASTILLO MARIA EVA 30652752 

4 OFICIAL INSPECTOR 400981 CIGLIUTTI ROMERO NOELI ANALIA 32361172 

5 OFICIAL SUBINSPECTOR 179393 CIPOLLONE ESTEFANIA 34769843 

6 OFICIAL PRINCIPAL 170573 CUENCA JAVIER OSCAR 29758623 

7 OFICIAL SUBAYUDANTE 496289 GARCETE FEDRA MICAELA 35050955 

8 SARGENTO 189357 GUERRERO ELIANA 36238234 

9 SARGENTO 180879 LAMBARE JUANA DE JESÚS 33511960 

10 OFICIAL 419509 LOIS NOELIA MARIAM 36110272 

11 OFICIAL PRINCIPAL 176606 MULLER MARÍA DE LOS ÁNGELES 30565392 

12 OFICIAL 483773 MUSSIN VERÓNICA ADRIANA 30555730 

13 SARGENTO 485134 OLIVERI PAOLA 36165905 

14 OFICIAL PRINCIPAL 401373 PADILLA VERÓNICA SOLEDAD 31271694 

15 OFICIAL 419011 PONCE VANESA ADRIANA 37085363 

16 ALCAIDE MAYOR 623717 RIGO STEFANIA 35168233 

17 SARGENTO 198569 SALAS LUCIA ISABEL 34324783 

18 SARGENTO 198988 SOTELO MICAELA DEL VALLE 37991868 

19 OFICIAL 490555 VALDEZ CRISTINA DE LOS ÁNGELES 32429740 

 

 
ANEXO I 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN TRABAJO SOCIAL 

SEDE LA PLATA - CUARTO AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES - 

CALLE 55 N°930 - LA PLATA. 

 

DIAS: JUEVES  

MODALIDAD: A DISTANCIA  

DIA: VIERNES  

MODALIDAD: PRESENCIAL 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I. 

1 SUBTENIENTE 180094 GOMEZ NATALIA VERONICA 33367881 

2 OFICIAL INSPECTOR 177362 MACCARINI DANIELA ALEJANDRA 28235313 

3 TENIENTE 171939 MARTINS VIEIRA GABRIELA ELISA 28483917 

4 SUBTENIENTE 163383 MEDINA NATALIA LORENA 26803990 

5 OFICIAL SUBAYUDANTE 478979 MOJAVIK NATALIA ANDREA 30996818 

6 SARGENTO 480880 RAMOS TORRES NATALIA SOLEDAD 28671429 

 

 
 

ANEXO I 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN ANALISTA DE SISTEMAS 

SEDE LA PLATA - TERCER AÑO 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 40  La Plata, viernes 30 de junio de 2023 
 

  
Página 22 de 42 

 
  

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES - 

CALLE 55 N°930- LA PLATA. 

 

DIAS: LUNES 

MODALIDAD: A DISTANCIA  

DIA: MARTES 

MODALIDAD: PRESENCIAL 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I. 

1 OFICIAL SUBAYUDANTE 419554 ARAMAYO ALAN IVÁN 40852207 

2 TENIENTE 158858 ARRIETA JUAN DOMINGO 23879946 

3 OFICIAL AYUDANTE 182239 BERTA PÍA ITATI 26895543 

4 OFICIAL SUBINSPECTOR 910465 REGALADO HERNÁN 24732118 

5 OFICIAL 495352 VAZQUEZ ADRIANA CAROLINA 35497598 

 

IF-2023-19062274-GDEBA-DCAEEPMSGP 

 

 

 
ANEXO II 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALISTICA CON ESPECIALIZACION EN BALISTICA 

FORENSE - PRIMER AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales sede Descentralizada Bahía 

Blanca, Chile N°565 - Bahía Blanca. 

 

DIAS: LUNES 

MODALIDAD: PRESENCIAL  

DIA: MARTES  

MODALIDAD: VIRTUAL 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I. 

1 SARGENTO 475156 ARAUJO ANALIA ESTER 33713243 

2 AGENTE 45480 CANO MATIAS EZEQUIEL 36038640 

3 SARGENTO PRIMERO 744537-9 CARABAJAL DANIEL DAVID 25454926 

4 OFICIAL SUBAYUDANTE 754935-1 GALLARDO JUAN IGNACIO 34791312 

5 OFICIAL 423770 LEONETTI GABRIEL 39443787 

6 SARGENTO 196842 MESA DAIANA SOLEDAD 30975328 

7 OFICIAL 418126 OLIVA STEINBACH FRANCISCO AGUSTÍN 40479851 

8 AGENTE DE SEGUNDA 754968-5 PAREDES MILENA DENISSE 39443765 

9 SARGENTO 476403 ROMERO EMILIANO GABRIEL 35632728 

10 SARGENTO 483971 RUÍZ DIEGO JAVIER 29360181 

11 OFICIAL 417596 RUIZ DIAZ JONATAN 36708651 

12 SARGENTO 199855 SILVA MARIELA VANESA 30.004.793 

13 OFICIAL AYUDANTE 183999 SOTO HIGUERA MARIA JOSE 32978834 

14 OFICIAL 418213 TEJERINA RITA ALDANA 39157745 

15 CABO  UGARTE GRISELDA NOELIA 36628939 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 40  La Plata, viernes 30 de junio de 2023 
 

  
Página 23 de 42 

 
  

16 SARGENTO 199871 VILLANUEVA JOHANNA PAOLA 35034090 

 

 

 
 

 

ANEXO II 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALISTICA CON ESPECIALIZACION EN BALISTICA 

FORENSE - SEGUNDO AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales sede Descentralizada Bahía 

Blanca, Chile N°565 - Bahía Blanca. 

 

DIAS: VIERNES  

MODALIDAD: PRESENCIAL  

DIA: JUEVES  

MODALIDAD: VIRTUAL 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I. 

1 OFICIAL AYUDANTE 187401 CRUZ JAQUELINA JOHANNA 37056462 

2 OFICIAL 411015 FRELIS MARIA BELEN 37389556 

3 TENIENTE 177880 RIOS MIGUEL EDUARDO 33198636 

4 TENIENTE 167901 SCHMIDT MARTÍN ADOLFO 30249512 

 

 

 
 

ANEXO II 

 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALISTICA CON ESPECIALIZACION EN 

PAPILOSCOPIA Y RASTROS - PRIMER AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales sede Descentralizada Bahía 

Blanca, Chile N°565 - Bahía Blanca. 

 

DIAS: MARTES  

MODALIDAD: PRESENCIAL  

DIA: LUNES  

MODALIDAD: VIRTUAL 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I. 

1 CABO 754280-2 AGUILAR CRISTIAN JAVIER 33038040 

2 OFICIAL SUBAYUDANTE 754220-1 ALVES CRISTIAN EMANUEL 38011571 

3 SARGENTO 483945 ARECO ALICIA ESTELA 29288964 

4 CABO 7542385 CAMEJO CLAUDIA MARIELA 33404936 

5 SARGENTO 201685 CASAS SOFIA BELÉN 35632844 

6 CABO 39131 GOMEZ LEONARDO 38148448 

7 AGENTE 17970 MARAY SERGIO AGUSTIN 34326304 

8 OFICIAL SUBAYUDANTE M R. 744528-7 PUCHETA CLAUDIO ARNALDO 24831932 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 40  La Plata, viernes 30 de junio de 2023 
 

  
Página 24 de 42 

 
  

9 OFICIAL 424346 TORRES ALDANA ANAHI 38468358 

10 AGENTE 23944 VEGA MELISA LEILA 34945594 

 

 

 
 

ANEXO II 

 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALISTICA CON ESPECIALIZACION EN 

PAPILOSCOPIA Y RASTROS - SEGUNDO AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales sede Descentralizada Bahía 

Blanca, Chile N°565 - Bahía Blanca. 

 

DIAS: VIERNES  

MODALIDAD: PRESENCIAL  

DIA: JUEVES  

MODALIDAD: VIRTUAL 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I. 

1 SARGENTO 475169 BARRIONUEVO YESICA YANINA 35570658 

2 OFICIAL 492979 FERNANDEZ YANET DE LOS ANGELES 31580602 

3 SARGENTO 475584 VARELA MARIA ROSA 27735932 

 

 

 
 

ANEXO II 

 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALISTICA CON ESPECIALIZACION EN 

PAPILOSCOPIA Y RASTROS - TERCER AÑO 

 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales sede Descentralizada Bahía 

Blanca, Chile N°565 - Bahía Blanca. 

 

DIAS: JUEVES  

MODALIDAD: PRESENCIAL  

DIA: VIERNES  

MODALIDAD: VIRTUAL 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I. 

1 SARGENTO 475166 BALMACEDA NATALI DAIANA 33010493 

2 OFICIAL INSPECTOR 169990 BASELLI ANGEL SEBASTIÁN 31711239 

3 SARGENTO 417566 LUJAN YAMILA DEL ROSARIO 36992777 

4 SARGENTO 498610 MERLO JOHANNA BEATRIZ 38291372 

5 OFICIAL 417576 MOSQUEIRA MALDONADO CAMILA LEONOR 39148692 

6 OFICIAL 424311 PEREYRA MICAELA DEL VALLE 38012429 

7 OFICIAL PRINCIPAL 164538 PISCIOTTO YESICA ELISABET 31431596 

8 SARGENTO 186879 RIQUELME MACARENA ESTHER 32450419 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 40  La Plata, viernes 30 de junio de 2023 
 

  
Página 25 de 42 

 
  

9 OFICIAL 424340 SOSA BELEN NATALIA 42431178 

 

IF-2023-19063461-GDEBA-DCAEEPMSGP 

 

 

 

 
ANEXO III 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALISTICA CON ESPECIALIZACION EN 

ACCIDENTOLOGIA VIAL - PRIMER AÑO 
 

LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales sede Descentralizada Lincoln, 

General Villegas Nro. 113. Lincoln. 

 

DIAS: JUEVES  

MODALIDAD: PRESENCIAL  

DIA: VIERNES  

MODALIDAD: VIRTUAL 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I. 

1 OFICIAL AYUDANTE 413249 BARRETT KEVIN 39483998 

2 SARGENTO 484297 BREST SABRINA JOHANA 39980318 

3 SARGENTO 193523 CACERES JOHANA ANAHI 34974807 

4 SARGENTO 416173 CAMINOS ALDANA MAGALI 40191872 

5 SUBTENIENTE 182986 CORDOBA LUCIANA EVELYN 36574147 

6 SARGENTO 413342 GASPARINI VALENTINA 36396652 

7 SARGENTO 498826 GOMEZ DALMA NOEMI 35400801 

8 OFICIAL SUBAYUDANTE 496756 KAIS SALOME CARLA DANIELA 38528549 

9 OFICIAL AYUDANTE 196302 LORA YEMINA NATALI 37785023 

10 SARGENTO 196355 LUJAN ROMINA ANDREA 30918847 

11 SARGENTO 413403 MARTINEZ FIAMMA JULIETA 39508113 

12 SARGENTO 413067 PAPA CALDERARO ADRIAN SALVADOR 36298566 

13 SARGENTO 496779 RATTO DANIELA ABIGAIL 40716909 

14 OFICIAL 413474 RIVERO ELIZALDE JULIETA SOLEDAD 37121423 

15 SARGENTO 417789 VEGA FLORENCIA ANAHI 38534050 

 

 
ANEXO III 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALISTICA CON ESPECIALIZARON EN 

ACCIDENTOLOGIA VIAL - SEGUNDO AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales sede Descentralizada Lincoln, 

General Villegas Nro. 113. Lincoln. 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 40  La Plata, viernes 30 de junio de 2023 
 

  
Página 26 de 42 

 
  

DIAS: JUEVES  

MODALIDAD: PRESENCIAL  

DIA: VIERNES  

MODALIDAD: VIRTUAL 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I. 

1 OFICIAL 425395 BECERRA MELANIE DAIANA 42574206 

2 SARGENTO 193172 BENITEZ ANDREA BIBIANA 37254759 

3 SARGENTO 498885 BONARDI MARIANELA 34614736 

4 SARGENTO 417817 CANTELMI AILIN BELKIS 33201581 

5 SUBTENIENTE 190739 FARIAS ALANIS VERONICA YANINA 30169951 

6 OFICIAL PRINCIPAL 167633 FARIAS ROJAS CAROLINA ELIZABETH 28210211 

7 OFICIAL SUBAYUDANTE 483518 GARCIA ROCIO CELESTE 33922967 

8 SARGENTO 179130 PALESTRO GERALDINA 32781233 

9 OFICIAL SUBAYUDANTE 498866 ROBBA MACARENA BELEN 38103828 

 

 
ANEXO III 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALISTICA CON ESPECIALIZACION EN 

PAPILOSCOPIA Y RASTROS - SEGUNDO AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales sede Descentralizada Lincoln, 

General Villegas Nro. 113. Lincoln. 

 

DIAS: MARTES  

MODALIDAD: PRESENCIAL  

DIA: LUNES  

MODALIDAD: VIRTUAL 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I. 

1 OFICIAL AYUDANTE 182564 ALDERETE VANESA DEL VALLE 30714443 

2 OFICIAL INSPECTOR 170088 ALICE MARIA SOLEDAD 26271607 

3 OFICIAL INSPECTOR 170428 ALLEN YAMILA SOLEDAD 29147993 

4 SARGENTO 413276 CASARES ROCIO SOLEDAD 34951080 

5 SARGENTO 417855 FUNEZ JESUS PEDRO JEREMIAS 34803281 

6 SARGENTO 195245 GIMENEZ DARIO GASTON 31448723 

7 OFICIAL 424862 JOHN BRENDA ABIGAIL 41461883 

 

 
ANEXO III 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALISTICA CON ESPECIALIZACION EN 

PAPILOSCOPIA Y RASTROS - TERCER AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales sede Descentralizada Lincoln, 

General Villegas Nro. 113. Lincoln. 

 

DIAS: Martes  

MODALIDAD: Presencial  

DIA: Lunes  



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 40  La Plata, viernes 30 de junio de 2023 
 

  
Página 27 de 42 

 
  

MODALIDAD: Virtual 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I. 

1 SARGENTO 193013 BANEGAS TAMARA AYELEN 38951909 

2 OFICIAL SUBAYUDANTE 419762 BASUALDO MICAELA MAGALI 40020374 

3 SARGENTO 413261 BURDIZ FLAVIA SABINA 35235371 

4 SARGENTO 195503 GONZALEZ MENDOZA CAMILA MELISA 35907181 

5 SARGENTO 182949 PERALTA JUAN CARLOS 33171981 

6 SARGENTO 494605 SANCHEZ MILAGROS BELEN 40944614 

7 SARGENTO 479747 TOLEDO ROXANA DEL CARMEN 31002352 

 

 

IF-2023-19064049-GDEBA-DCAEEPMSGP 

 

 

 
ANEXO IV 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN ACCIDENTOLOGÍA 

VIAL - SEGUNDO AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales Mar del Plata, Silvestre Tohel 

N° 6604, Mar del Plata. 

 

DIAS: LUNES. 

MODALIDAD: PRESENCIAL  

DIAS: MARTES. 

MODALIDAD: VIRTUAL 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I. 

1 SARGENTO 488429 ALVAREZ MAIRA ALEJANDRA 38440781 

2 SARGENTO 475753 CEJAS RUBEN DARIO 28935723 

3 OFICIAL 424731 CISNEROS NADIA LORELEY 40225129 

4 OFICIAL INSPECTOR 170620 ESPINOLA FRANCO ROSA MABEL 27712201 

5 SUBTENIENTE 187721 FERNANDEZ PAULA VANESA 32092204 

6 OFICIAL 487426 GUERRERO FARFAN MARISOL 35868357 

7 SARGENTO 478290 LAPIDO GONZALO PEDRO GERMAN 30572285 

8 SARGENTO 190994 LOPEZ JOSUE MARTIN 37218231 

9 OFICIAL 494190 MANZANARES FLORENCIA NATALIA 40059050 

10 OFICIAL SUBAYUDANTE 482584 PADILLA PALAZZINI NOELIA NATHALIE 35218670 

11 OFICIAL AYUDANTE 189165 SCIUTO MARIA BELEN FANNY 38244412 

 

 

 
 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 40  La Plata, viernes 30 de junio de 2023 
 

  
Página 28 de 42 

 
  

ANEXO IV 

 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN ACCIDENTOLOGÍA 

VIAL - TERCER AÑO 

 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales Mar del Plata, Silvestre Tohel 

N° 6604, Mar del Plata. 

 

DIAS: LUNES. 

MODALIDAD: VIRTUAL  

DIAS: MARTES. 

MODALIDAD: PRESENCIAL 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I. 

1 SARGENTO 487404 CURCUY MARÍA EUGENIA 35620299 

2 SARGENTO 478452 LESCANO LAURA RAMONA 32081953 

3 OFICIAL AYUDANTE 183403 MANSILLA LUCIANA SOL 35880552 

4 OFICIAL 421472 MAURE NICOLÁS ALEJANDRO 37379860 

5 OFICIAL 484670 ZABALA ROMINA LUCRECIA 29139306 

 

 

 
 

ANEXO IV 

 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN BALISTICA 

FORENSE - PRIMER AÑO 

 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales Mar del Plata, Silvestre Tohel 

N° 6604, Mar del Plata. 

 

DIAS: MIÉRCOLES. 

MODALIDAD: VIRTUAL  

DIAS: JUEVES. 

MODALIDAD: PRESENCIAL 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I. 

1 SARGENTO 200250 CAJAL LUCIANA NATALIA PAMELA 32017001 

2 OFICIAL AYUDANTE 507391 CARRIZO AGUSTINA MARIBEL 35318590 

3 SARGENTO 200307 DIAZ STRASSERA NAHIR AYELEN 36616929 

4 OFICIAL SUBAYUDANTE 418508 ECHEVERRIA VICTOR EMMANUEL 38551002 

5 SARGENTO 200324 FIGUEROA ANAHI SOLEDAD 33433567 

6 SARGENTO 194975 FROGON FACUNDO RAÚL 34075082 

7 SARGENTO 200346 GONZALEZ EVANGELINA ANTONELA 18902418 

8 SARGENTO 478732 GUDIÑO SEQUEIRA YANINA ALEJANDRA 37236647 

9 OFICIAL 431289 MEDINA SILVIA ALONDRA 39787105 

10 OFICIAL AYUDANTE (ADM.) 184698 MOLINA YANINA PAOLA 30295716 

11 OFICIAL 489364 MONTEROS VILLAGRAN LUIS FABIAN 28292059 

12 SUBTENIENTE 186209 ORELLANA LUIS ALBERTO 35868502 

13 SARGENTO 494236 RIXON NICOLE MAGALÍ 39272382 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 40  La Plata, viernes 30 de junio de 2023 
 

  
Página 29 de 42 

 
  

14 OFICIAL SUBAYUDANTE 421513 ROJIDO ADRIAN FERNANDO FACUNDO 37058069 

15 OFICIAL 487470 TORRES ANA VERONICA RUT 28561761 

16 OFICIAL AYUDANTE 508417 VERA ALVAREZ JOSE MAXIMILIANO 38074263 

 

 
ANEXO IV 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN BALISTICA 

FORENSE - SEGUNDO AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales Mar del Plata, Silvestre Tohel 

N° 6604, Mar del Plata. 

 

DIAS: JUEVES. 

MODALIDAD: VIRTUAL  

DIAS: VIERNES. 

MODALIDAD: PRESENCIAL 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I. 

1 COMISARIO 16731325 ACHA DOMINGO ROBERTO 16731325 

2 TENIENTE 179264 ALTAMIRANO NATALIA ESTHER 31821430 

3 OFICIAL SUBINSPECTOR 170465 BAIGORRIA MARIA HELVECIA NELIDA 32976471 

4 SUBTENIENTE 190903 DELFINO PAOLA GRISELDA 29593821 

5 OFICIAL AYUDANTE 475763 DURAND DEBORA MARIANA 28759209 

6 OFICIAL 478446 FRANCO ROXANA DE LURDES 30799349 

7 OFICIAL SUBAYUDANTE 488456 GIORGI GISELA LUCIA 30961661 

8 SARGENTO 494162 GONZALEZ PAMELA AYELEN 40932338 

9 SARGENTO 478269 GULARTE FERNANDO MIGUEL 31185168 

10 SUBTENIENTE 180923 MARCÓ HILDA VERÓNICA 31317950 

11 CAPITAN 132598 OSORIO RICARDO DANIEL 16923798 

12 OFICIAL INSPECTOR 170935 PIEROTTI JESUS CESAR HERNAN 28765255 

13 SARGENTO 476899 QUIROGA JACQUELINE VERONICA 31424200 

14 OFICIAL AYUDANTE 179710 REMONDEGUI MARIANA RAQUEL 34309920 

 

 
ANEXO IV 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN PAPILOSCOPÍA Y 

RASTROS - PRIMER AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales Mar del Plata, Silvestre Tohel 

N° 6604, Mar del Plata. 

 

DIAS: MARTES. 

MODALIDAD: PRESENCIAL  

DIAS: MIÉRCOLES. 

MODALIDAD: VIRTUAL 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I. 

1 SARGENTO 478170 BORROMEO SELVA ANAHI 37405772 

2 OFICIAL 425465 BURGOS FRANCO ANDRES 42231141 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 40  La Plata, viernes 30 de junio de 2023 
 

  
Página 30 de 42 

 
  

3 SARGENTO 487391 CEBALLOS ERICA COSTANZA 36781485 

4 SARGENTO 479760 COLQUE NANCY MERCEDES 29978020 

5 OFICIAL INSPECTOR 173777 GOMEZ JAVIER ALEJANDRO 28935898 

6 SARGENTO 478310 MARTIN MARIA VICTORIA 31825946 

7 SARGENTO 187799 MESSINA WALTER DANIEL 38057784 

8 SARGENTO 478344 PELUFFO BRENDA MICHEL 38954811 

9 OFICIAL SUBINSPECTOR 181060 RUIZ DIAZ EZEQUIEL CARLOS GASTÓN 34342612 

10 OFICIAL 416802 SOTELO SANCHEZ LUZ ALDANA 40795291 

 

 
ANEXO IV 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN PAPILOSCOPÍA Y 

RASTROS - SEGUNDO AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales Mar del Plata, Silvestre Tohel 

N° 6604, Mar del Plata. 

 

DIAS: MIÉRCOLES. 

MODALIDAD: PRESENCIAL  

DIAS: JUEVES. 

MODALIDAD: VIRTUAL 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I. 

1 OFICIAL 478139 ALDERETE YAMILA AYELÉN 37012042 

2 OFICIAL 424636 ALTEFF PRISCILA JOANA 41853647 

3 SARGENTO 474083 CAMPANA JONATAN EMANUEL 39151194 

4 OFICIAL 478443 CORREA MARIANELA 31104941 

5 SARGENTO 478212 DIAZ RITA CORINA 36584563 

6 OFICIAL AYUDANTE 597417 FERRIL MARIANELA INÉS 37919332 

7 OFICIAL AYUDANTE 413022 GIMÉNEZ FERNÁNDEZ JUAN MANUEL 19018184 

8 SARGENTO SIN NUMERO IATRINO JESSICA CAROLINA 30632731 

9 OFICIAL AYUDANTE 506607 LASTRA GONZALO SEBASTIÁN 36751035 

10 SUBTENIENTE 190990 LEZCANO MARIELA RAQUEL 31758935 

11 OFICIAL SUBAYUDANTE 493232 MONTES DE OCA BÁRBARA SOLANGE 39278511 

12 OFICIAL 476877 ORTIZ NANCY VERÓNICA 30.025.759 

13 SARGENTO AYUDANTE 351740 ORTIZ GODOY ÉRICA DEL CARMEN 25624495 

14 OFICIAL INSPECTOR SIN NUMERO PEREYRA JORGELINA ALDANA 31260619 

15 ALCAIDE MAYOR 626639 VALDEZ OLGA ELISABET 34552069 

16 SARGENTO 478423 VAZQUES CINTIA GISELE 34582323 

17 OFICIAL PRINCIPAL 506839 WOIDA NANCY CECILIA 33128827 

 

 

 
 

ANEXO IV 

 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN PAPILOSCOPÍA Y 

RASTROS - TERCER AÑO 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 40  La Plata, viernes 30 de junio de 2023 
 

  
Página 31 de 42 

 
  

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales Mar del Plata, Silvestre Tohel 

N° 6604, Mar del Plata. 

 

DIAS: LUNES. 

MODALIDAD: PRESENCIAL  

DIAS: MARTES. 

MODALIDAD: VIRTUAL 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I. 

1 OFICIAL PRINCIPAL 173890 MORDCOVICI DANIEL ANDRÉS 32383198 

2 SARGENTO 487445 OSUNA VANESA IRENE 34851280 

3 SARGENTO 487456 RINALDINI SELVA MARIANA 30773563 

4 SARGENTO 478436 ZABALA SONIA CAROLINA 29174911 

 

IF-2023-19064521-GDEBA-DCAEEPMSGP 

 

 
 

 
ANEXO V 

 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN 

ACCIDENTOLOGIA VIAL (RES. N° 2674/20) - PRIMER AÑO 

 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales Sede Olavarría, Cerró Luciano 

Fortabat sin número. Loma Negra. 

 

MODALIDAD: PRESENCIAL  

DIA: LUNES 

MODALIDAD: VIRTUAL  

DIA: MARTES 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I. 

1 OFICIAL INSPECTOR 172715 ANELLO MARIA DE LOS ANGELES 27744119 

2 SARGENTO 496591 AVILA JORDANA MELISA 33043839 

3 SARGENTO 483145 BARBERI VERONICA LUJAN 34254085 

4 OFICIAL 430799 BISCARO LOURDES SOLEDAD 40493877 

5 SARGENTO 201689 CORVALAN ANTONELLA 39482010 

6 OFICIAL 430971 DIORIO KAREN JACQUELINE 41923443 

7 SARGENTO PRIMERO 30180032 FRIAS LUIS ANGEL 30180032 

8 SUBTENIENTE 189577 GALICCHIO LUCIA ESTEFANIA 33677583 

9 OFICIAL 421623 GANCEDO MARIBEL 41098135 

10 SUBOFICIAL PRINCIPAL 24211035 GEGENE MARIO GUSTAVO 24211035 

11 SUBTENIENTE 189834 GOROSITO LILY DANIELA 31157834 

12 SUBTENIENTE 189592 GOROSTIDI DORA ISABEL 30421881 

13 SARGENTO 33510760 LOPEZ ANDRES OSCAR 33510760 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 40  La Plata, viernes 30 de junio de 2023 
 

  
Página 32 de 42 

 
  

14 OFICIAL 421685 MOLLEKER JORGELINA 41740329 

15 OFICIAL 421286 MORE JONATHAN 39410331 

16 SARGENTO 479626 RODRIGUEZ MARIA VICTORIA 36215644 

 

 
ANEXO V 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN BALISTICA 

FORENSE (RES. N° 2675/20) - SEGUNDO AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales Sede Olavarría. Cerró Luciano 

Fortabat Loma Negra. 

 

MODALIDAD: PRESENCIAL  

DIA: LUNES  

MODALIDAD: VIRTUAL  

DIA: MARTES 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I. 

1 OFICIAL SUBAYUDANTE 479501 ENCISO DIANA 34009161 

2 OFICIAL SUBAYUDANTE 477575 GUTIERREZ MICAELA 39764119 

3 OFICIAL 477579 HERRERA MARINE 35635637 

4 SUBTENIENTE 182886 LESCANO ESTEBAN EZEQUIEL 32585299 

5 SARGENTO 167793 MORENO MARIANA 30991350 

6 TENIENTE 180496 URRUTY PEDRO 33858114 

 

 
 

ANEXO V 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN 

PAPILOSCOPÍA Y RASTROS (RES. N.° 2680/20) - SEGUNDO AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales Sede Olavarría. Cerró Luciano 

Fortabat Loma Negra. 

 

MODALIDAD: PRESENCIAL  

DIA: MIERCOLES  

MODALIDAD: VIRTUAL  

DIA: JUEVES 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I. 

1 SUBTENIENTE 186799 CISNEROS MARINA ELINA 29743144 

2 OFICIAL 498976 DAMARIO JONATAN NAHUEL 38201604 

3 OFICIAL 425771 FERNANDEZ FIAMMA 41212121 

4 OFICIAL 425772 FERNANDEZ FRANCO DAVID 39357779 

 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 40  La Plata, viernes 30 de junio de 2023 
 

  
Página 33 de 42 

 
  

ANEXO V 

 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN 

PAPILOSCOPÍA Y RASTROS (RES.N ° 2680/20) - TERCER AÑO 

 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales Sede Olavarría. Cerró Luciano 

Fortabat Loma Negra. 

 

MODALIDAD: PRESENCIAL. 

DIA: MIERCOLES  

MODALIDAD: VIRTUAL. 

DIA: JUEVES 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I. 

1 SARGENTO 200646 CHAVES NATALIA 38432706 

2 COMISARIO 25587 GARCIA MARTIN ALEJANDRO 24289365 

3 OFICIAL 498981 HERNANDEZ MARIA SOL 40348404 

4 SARGENTO 479622 MARTINEZ YESICA ANAHI 36764701 

5 OFICIAL PRINCIPAL 173839 MORIS GRACIELA ESTHER 27693777 

6 OFICIAL INSPECTOR 171178 POLIZZA CARLOS ARTURO 30429260 

7 SARGENTO 201798 RUIZ GIULIANA 38637700 

8 SARGENTO 479632 TORRES CAMILA ANDREA 38825373 

 

 

IF-2023-19065353-GDEBA-DCAEEPMSGP 

 

 

 
 

 
 

ANEXO VI 

 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN 

ACCIDENTOLOGÍA VIAL - PRIMER AÑO 

 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales sede Descentralizada San 

Martín, calle La Nueva N° 1243, Villa Zagala, General San Martín 

 

DIAS: LUNES 

MODALIDAD: PRESENCIAL  

DIAS: JUEVES  

MODALIDAD: VIRTUAL 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I 

1 SARGENTO 484171 ALMARAZ ROMINA JAQUELINE 33108825 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 40  La Plata, viernes 30 de junio de 2023 
 

  
Página 34 de 42 

 
  

2 OFICIAL SUBAYUDANTE 482792 ALONSO IVANA 35773498 

3 SARGENTO 192667 ALVAREZ JIMENA ALEJANDRA 31497643 

4 OFICIAL AYUDANTE 483484 AMICO LORENA ELIZABETH 26216795 

5 OFICIAL 481214 AQUINO CARLOS ALBERTO 37991583 

6 SARGENTO 482054 ARANCIBIA NATALIA CINTIA PAOLA 30186369 

7 OFICIAL INSPECTOR 401667 AREVALO FERNANDO NICOLAS 32244762 

8 OFICIAL SUBAYUDANTE 488185 AVILA PERCOVICH ANDREA ELENA 42832688 

9 OFICIAL INSPECTOR 1440 BARRETO ADRIAN ANTONIO 30915496 

10 OFICIAL 425380 BARRETO LUCAS EZEQUIEL 46690360 

11 SARGENTO 495655 BATISTA YAMILA NOEMI 32468300 

12 OFICIAL 482088 BLANCO SONIA ALEJANDRA 36179107 

13 OFICIAL 482112 CASERES DAVID ALEJANDRO 32822814 

14 SARGENTO 495023 CALERO MARIA ROXANA 37381444 

15 OFICIAL 499035 CARABAJAL SILVINA ADELAIDA 30618467 

16 SARGENTO 485089 CARLETTI PRISCILA 35799507 

17 SARGENTO 188655 CASTILLO FLORENCIA ELIZABETH 37370836 

18 OFICIAL 482113 CEBALLOS OLGA LILIANA 27852886 

19 OFICIAL SUBINSPECTOR 175977 CEJAS VICTOR EZEQUIEL 27719393 

20 SARGENTO 481355 D'ANTEO IVANA SOLANGE 34409195 

21 OFICIAL 419579 DE LA CANAL FERREYRA JOHANA SOLEDAD 37993745 

22 SARGENTO 482147 DIAZ SANDRA EMILCE 37040973 

23 OFICIAL 495048 DURE SOFÍA BELEN 36647914 

24 SARGENTO 482161 ESPINDOLA ENRIQUE ALFREDO 31142087 

25 OFICIAL 475628 GAITE FLORENCIA EVELIN 39116861 

26 OFICIAL SUBAYUDANTE 420051 GARCIA BRENDA GISELLE 40743835 

27 OFICIAL INSPECTOR 172405 GARCIA WALTER LEONARDO 26123104 

28 SUBTENIENTE 191965 GIMENEZ ERICA YANINA 32018576 

29 SARGENTO 486340 GIMENEZ SARA HILARIA 33038048 

30 SARGENTO 480002 HERRERA PABLO ALEJANDRO 30039204 

31 SARGENTO 482998 IBAÑEZ CARLA MERCEDES 45481766 

32 OFICIAL 425988 IBAÑEZ MARIA JOSE 40094057 

33 OFICIAL 429172 IVANOFF TIZIANA ANAEL 43054455 

34 OFICIAL SUBAYUDANTE 483638 LANDI MARÍA SOLEDAD 28437029 

35 OFICIAL 482247 LIBRERA MACARENA ALEJANDRA 38856143 

36 OFICIAL SUBAYUDANTE 422252 MAGGIA LAILA 40227374 

37 SARGENTO 482286 MENDIETA LEONARDO EZEQUIEL 33907446 

38 OFICIAL SUBAYUDANTE 482296 MONASTERIO BRENDA MARINA 36258780 

39 OFICIAL 483596 OVIEDO JESUS DANIEL 38042279 

40 OFICIAL SUBAYUDANTE 431803 PACHAO RAMBAUT AGUSTINA 35989287 

41 OFICIAL SUBAYUDANTE 497477 PAINT AGUSTINA CAROLINA 35629233 

42 OFICIAL 426361 PALLA EZEQUIEL ALEXIS 42112893 

43 OFICIAL INSPECTOR 175061 PEREZ BORDON TAMARA NAHIR 33341899 

44 SARGENTO 197729 PEREZ GONZALEZ FERNANDA ARACELI 34258840 

45 SARGENTO 482362 PONCE DE LEON GRACIELA NOEMI 27059076 

46 OFICIAL 495113 PUEBLA DANA LIS 34534796 

47 SARGENTO 478643 RODRIGUEZ CINTIA VANESA 27686568 

48 OFICIAL 477072 RODRIGUEZ LALLANA IGNACIO TOMAS 35026360 

49 OFICIAL SUBAYUDANTE 421882 RODRIGUEZ MERCEDES NELLY MARINA 39330178 

50 SARGENTO 473091 SALVATIERRA JESICA 32487701 

51 OFICIAL 489151 SANTUCHO LUCIANA NOEMI 34153593 

52 OFICIAL 429702 SAYAGO ROCIO 40474980 

53 TENIENTE PRIMERO 169437 TOFOLO SERGIO JOSE 28793977 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 40  La Plata, viernes 30 de junio de 2023 
 

  
Página 35 de 42 

 
  

54 OFICIAL 495721 TORRES AGUSTINA BELEN 39414339 

55 OFICIAL 430632 TULA VALERIA NOEMÍ 44108239 

56 OFICIAL 482453 UGARTE MAURO EZEQUIEL 38072119 

 

 
ANEXO VI 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN BALÍSTICA 

FORENSE - PRIMER AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales sede Descentralizada San 

Martín, calle La Nueva N° 1243, Villa Zagala, General San Martín 

 

DIAS: MIÉRCOLES  

MODALIDAD: PRESENCIAL  

DIAS: JUEVES  

MODALIDAD: VIRTUAL 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I. 

1 SUBOFICIAL AUXILIAR 207287 ABREGO RODRIGO DANIEL 30125580 

2 OFICIAL SUBAYUDANTE 494993 ABREGU CRISTIAN GABRIEL 35536949 

3 OFICIAL 494994 ACUÑA MAURICIO DANIEL 33706364 

4 SARGENTO 488003 AGÜERO ALEXIS DAMIAN 39166194 

5 OFICIAL SUBAYUDANTE 479135 ALFONSO FACUNDO MAXIMILIANO 32982372 

6 OFICIAL SUBAYUDANTE 488027 ARIAS FRANCA VICTORIA 36276785 

7 OFICIAL 497511 BARIGOZZI ROCIO SOLEDAD 33134740 

8 SARGENTO 471421 CATANI FRANCO HERNAN 32792936 

9 SARGENTO 482117 CENTURION PATRICIA MAURA 37535141 

10 OFICIAL 420708 CHANAMPA MARÍA BELÉN 41024748 

11 SARGENTO 182752 CORONEL RUBÉN ADRIÁN 33554849 

12 SUBTENIENTE 174638 DIAZ TANIA PAMELA 30356584 

13 SUBTENIENTE 182802 FERNANDEZ AMADO GERMAN 34350265 

14 OFICIAL 495062 GALIANO CLAUDIO FABIAN 32498314 

15 OFICIAL AYUDANTE 195216 GENTA LUCIANO EZEQUIEL 39333943 

16 SARGENTO 477635 GIMENEZ CLAUDIA BEATRIZ EDITH 36365221 

17 OFICIAL SUBAYUDANTE 488008 HUBER JORGE RAUL 32012135 

18 SUBTENIENTE 192066 LANDRIEL PAOLA SOLEDAD 32403073 

19 SARGENTO 196311 LOUZAO MARIA ANGELA TAMARA 34729177 

20 SUBTENIENTE 188254 MACHADO YAMILA DE LOS ANGELES 34832998 

21 SARGENTO 496385 MENESES CARLOS CHRISTIAN 38860283 

22 SARGENTO 480462 ORTIZ ANA CELESTE 34543342 

23 OFICIAL 427267 OVIEDO MELINA ALDANA 46745498 

24 OFICIAL SUBAYUDANTE 431804 PACHECO LEONARDO AGUSTÍN 37845630 

25 SARGENTO 475693 PRATS ANTONELA SOLANGE 34020193 

26 OFICIAL INSPECTOR 402014 QUIROGA LORENA ALEJANDRA 31224821 

27 SARGENTO 493154 QUIROGA PAMELA AYELEN 38259255 

28 OFICIAL 475121 RADRIZZANI FERNANDO DAVID 28806031 

29 OFICIAL SUBAYUDANTE 472210 RIOS SANTILLAN JESICA LORENA 30253445 

30 OFICIAL 495122 RODRIGUEZ LAURA ISABEL 28161986 

31 OFICIAL 487360 ROJAS DIEGO MARTIN 28326967 

32 SARGENTO 471531 ROMERO ERICA ROMINA 29301734 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 40  La Plata, viernes 30 de junio de 2023 
 

  
Página 36 de 42 

 
  

33 SARGENTO 483645 SOLIS JESUS HUGO 37539694 

34 OFICIAL 477378 SONAGUA SARA JENNIFER 36825294 

35 SARGENTO 483622 TAFURO CARLOS ALBERTO 32145156 

36 OFICIAL SUBINSPECTOR 183213 VARGAS ADRIANA RAQUEL 35218026 

37 SARGENTO 479606 VILLALBA ELIZABETH JOHANNA 36162882 

 

 

 
 

ANEXO VI 

 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN 

DOCUMENTOLOGÍA - PRIMER AÑO 

 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales sede Descentralizada San 

Martín, calle La Nueva N° 1243, Villa Zagala, General San Martín 

 

DIAS: MIÉRCOLES  

MODALIDAD: PRESENCIAL  

DIAS: LUNES  

MODALIDAD: VIRTUAL 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I. 

1 OFICIAL AYUDANTE 184021 ALBERTI MARÍA DE LOS ÁNGELES 28440894 

2 OFICIAL 495000 AMAYA MAIRA ROCIO 31049060 

3 SARGENTO 180687 AUMADA ADRIAN ABEL 31711356 

4 SARGENTO 483205 BARRIOS IVANNA AYELEN 38254411 

5 SARGENTO 193364 BRAVO RUIZ ABIGAIL DINA 39154261 

6 SARGENTO 486402 BREHINIER ROMINA VANESA 28143002 

7 OFICIAL 426967 CABRERA GENESIS 38264646 

8 SARGENTO 482928 CARO GISELE ALEJANDRA 33279538 

9 SARGENTO 482930 CARRIZO ANA ESTEFANÍA RAMONA 35982514 

10 OFICIAL 472428 CORONEL MARINA CECILIA 27939419 

11 SARGENTO 488801 DOMINGUEZ CAMILA BELEN 38920632 

12 OFICIAL 486433 GAMARRA MILAGROS SOLEDAD 39152466 

13 OFICIAL 430041 GODOY ANGELES ROCIO 41581354 

14 SARGENTO 489284 GONZALEZ NANCY BEATRIZ 29641362 

15 OFICIAL 174842 JUAREZ YANINA AILIN 33522080 

16 OFICIAL 495084 LARES PEREZ MARÍA VANESA 40432010 

17 OFICIAL 196286 LOPEZ PAULA INES 33609021 

18 OFICIAL 189897 MENDEZ NATALI ROMINA 32265872 

19 OFICIAL 424041 MONTAÑA ORELLANA LOURDES ABIGAIL 43021873 

20 SARGENTO 490102 OLGUIN PAMELA 31937797 

21 OFICIAL 175727 PACHECO LEONARDO NOEL 33789787 

22 OFICIAL 198218 RODRIGUEZ AYELEN DAIANA 37939563 

23 SARGENTO 497492 ROTELA MARIA BELEN 37751548 

24 SARGENTO 484385 RUIZ DÉBORA BELEN 33778492 

25 OFICIAL 482418 SARACHO MELINA EVANGELINA 37678837 

26 OFICIAL 492186 SARAPURA VERONICA BEATRIZ 31715824 

27 SUBTENIENTE 190025 SOTELO ELIZABETH BEATRIZ 32278725 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 40  La Plata, viernes 30 de junio de 2023 
 

  
Página 37 de 42 

 
  

28 SARGENTO 474930 TORRES NANCY RAQUEL 28506990 

29 OFICIAL 498441 TORRES SHIRLEY YANETH 46900243 

30 OFICIAL SUBAYUDANTE 199404 VEIRA FERNANDA ELIZABETH 36846457 

 

 
 

ANEXO VI 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN 

PLANIMETRÍA PERICIAL - PRIMER AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales sede Descentralizada San 

Martín, calle La Nueva N° 1243, Villa Zagala, General San Martín 

 

DIAS: JUEVES  

MODALIDAD: PRESENCIAL  

DIAS: MARTES  

MODALIDAD: VIRTUAL 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I. 

1 OFICIAL 489922 BARRIOS IVÁN EMMANUEL 39158606 

2 TENIENTE 179660 DA GRACA NATALI SOFIA 35633912 

3 SARGENTO 488809 GONZALEZ ANALIA JIMENA 27451665 

4 OFICIAL 430350 GRUÑEIRO AGUSTIN DAMIAN 40763386 

5 OFICIAL INSPECTOR 401966 GUZMAN ROMINA ELIZABETH 33303820 

6 OFICIAL SUBAYUDANTE 482237 KLEIN JOSÉ DAMIÁN 33195714 

7 SARGENTO 483486 LUCERO CRISTIAN JAVIER 25682836 

8 SARGENTO 200956 MARINO NICOLAS MARCELO 40432173 

9 OFICIAL 429204 OLIVIERI ALEXIS DANIEL 42298541 

10 OFICIAL 489221 PEREZ FERNANDO ALFREDO 35954964 

11 SUBTENIENTE 401576 RECALDE GISELA ELENA 28124884 

12 OFICIAL 429416 TELLO TATIANA 42781795 

 

 
ANEXO VI 

 

TECNICATURA SUPERIOR EN CRIMINALÍSTICA CON ESPECIALIZACIÓN EN 

PAPILOSCOPÍA Y RASTROS - PRIMER AÑO 

 

LUGAR DE ACTIVIDADES: Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales sede Descentralizada San 

Martín, calle La Nueva N° 1243, Villa Zagala, General San Martín 

 

DIAS: MARTES 

MODALIDAD: PRESENCIAL  

DIAS: LUNES  

MODALIDAD: VIRTUAL 

 

N° JERARQUIA LEGAJO APELLIDO NOMBRES D.N.I. 

1 OFICIAL SUBAYUDANTE 475590 ACOSTA PAMELA EDITH 31583431 

2 SARGENTO 492531 ALDANA PATRICIA DEL CARMEN 29702110 

3 SARGENTO 485422 ALTAMIRANO SUSANA ELIZABETH 39471043 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 40  La Plata, viernes 30 de junio de 2023 
 

  
Página 38 de 42 

 
  

4 OFICIAL 419427 AVALO LUDMILA GIMENA 38820349 

5 OFICIAL SUBAYUDANTE 471790 BATISTA MARA DAIANA 31914246 

6 SUBTENIENTE 188805 BENITEZ CARLOS JAVIER 31926988 

7 SARGENTO 416145 BOGADO AGUSTINA 40947158 

8 SARGENTO 496881 BURGO ENZO NORBERTO 40057915 

9 SARGENTO 477624 BUSTAMANTE VANESA SOLEDAD 31500428 

10 SARGENTO 479827 BUSTAMANTE SOLIZ VIVIANA NATALIA 38498359 

11 TENIENTE 171606 CACEREZ MARÍA SOLEDAD 27179645 

12 SARGENTO 482100 CAMEJO LUCAS ALAN IGNACIO 30368108 

13 SARGENTO 495024 CAMPOS MATIAS EDUARDO 33543820 

14 OFICIAL 423911 CAÑETE ELIANA LILIAN 39564176 

15 OFICIAL SUBAYUDANTE 488202 CARABAJAL JOHANNA BELEN 35325577 

16 OFICIAL 429122 CARRANZA XIOMARA 43671968 

17 SARGENTO 187910 CRUZ CRISTIAN ENRIQUE 34510348 

18 OFICIAL SUBAYUDANTE 420044 DIEZ JESSICA MACARENA 36735857 

19 SARGENTO 194463 DOMINGUEZ CINTIA PAMELA 31982664 

20 OFICIAL 497707 FERNANDEZ ANDREA VERÓNICA 41216043 

21 OFICIAL 475300 FERREYRA NILDA NELIDA 29644768 

22 SARGENTO 497711 FRANCO SABRINA 40624917 

23 CABO 86997 FRANCO CORBALAN LAURA BEATRIZ 32726657 

24 OFICIAL 428150 GALLEGUILLO FLORENCIA 44509179 

25 OFICIAL SUBAYUDANTE 495064 GARCIA GABRIELA 33306745 

26 SARGENTO 195170 GARCIA SARA EUGENIA 32696062 

27 OFICIAL 429573 GARNICA ALAN EDUARDO 41891955 

28 OFICIAL 423974 GHIORZO ALDANA MICAELA 40015692 

29 SARGENTO 490724 GIMENEZ ERICA ROXANA 31704911 

30 OFICIAL 429579 GIOVANINI GABRIELA CELESTE 40306776 

31 OFICIAL 419470 GONZALEZ CAMILA ALEJANDRA 38377834 

32 OFICIAL 425953 GONZALEZ SOL MILAGROS 41449486 

33 SARGENTO 472511 HAYLAN JESICA SABRINA 30724718 

34 SUBCOMISARIO 25874 IMENDE CARLOS JAVIER 22363400 

35 OFICIAL 491228 JARA ANALIA VERONICA 30586362 

36 SARGENTO 475655 LIZARRAGA KATHERINE 39984320 

37 SARGENTO 475659 LOPEZ SOFIA DAIANA 40581539 

38 SARGENTO 196938 MOLINA MAYRA JEANETTE 38545907 

39 SUBCOMISARIO 23209 OLIVIERI ALEJANDRO DANIEL 24004208 

40 OFICIAL SUBAYUDANTE 482323 ORONA AYELEN ELIANA 39059761 

41 SARGENTO 481660 PACCI SONIA RAQUEL 38421732 

42 OFICIAL 495106 PEREYRA MARÍA LUJAN 36569429 

43 SARGENTO 189953 PONCE CARLA VIVIANA 37274642 

44 OFICIAL 422314 RAMIREZ JONATHAN JAVIER 40767666 

45 SARGENTO 482374 RASGIDO VANESA LILIANA 33616237 

46 SARGENTO 495117 RIQUELME MARÍA EUGENIA 38856003 

47 SARGENTO 198716 SANTANDER MARTIN ESTEBAN 35119326 

48 SARGENTO 200169 SOBERON ALFREDO ALEJANDRO 36883626 

49 OFICIAL 429412 SUAREZ PAMELA NOEMI 45513242 

50 SARGENTO 190034 TEJEDA MAYRA 36153597 

51 SUBTENIENTE 173434 TOLABA CÉSAR GASTON 28890691 

52 OFICIAL 417246 TOLOSA NOELIA MARISOL 39494166 

53 SARGENTO 480038 TORRES GUSTAVO JAVIER 28472515 

54 SARGENTO 477076 TORRES ZELAYA 37110248 

55 OFICIAL 474935 UMPIERREZ VALERIA NOEMI 32488845 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 40  La Plata, viernes 30 de junio de 2023 
 

  
Página 39 de 42 

 
  

56 OFICIAL 425065 VARELA GONZALO SEBASTIAN 39115304 

57 SARGENTO 474945 VEGA MARTINA ROMINA 28832209 

58 OFICIAL SUBAYUDANTE 487877 WILLIG VIVIANA RAQUEL 26719181 

 

 

IF-2023-19071678-GDEBA-DCAEEPMSGP 

 

 

 
 

 
 

 
Disposición 

 

Número: DISPO-2023-1-GDEBA-COMPGMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Miércoles 28 de Junio de 2023 

 

Referencia: Disposición Libreta Digital de Guardavidas 

 

______________________________________________________________________________________________ 

 

 

VISTO el expediente EX-2022-40150600-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, y; 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que mediante la Ley N° 14.798 se crea la Comisión Provincial de Guardavidas como órgano de contralor y 

aplicación de la citada ley, fijando su conformación; 

 

Que el DECRE-2021-275-GDEBA-GPBA asigna el funcionamiento de la Comisión Provincial de Guardavidas bajo 

el ámbito de la Subsecretaría de Emergencias dependiente del Ministerio de Seguridad; 

 

Que, el artículo 10 inciso f) de la Ley N° 14.798 atribuye a la Comisión Provincial de Guardavidas, la competencia de 

emitir la Libreta de Guardavidas requerida en el artículo 6° en un plazo no mayor a noventa (90) días corridos a partir 

de presentada la documentación requerida; 

 

Que, conforme a lo acordado en la reunión de Comisión del 16 de noviembre de 2022, se aprobó por unanimidad la 

implementación de la Libreta Digital de Guardavidas, la que mediante el escaneo del código QR (Quick Response) 

correspondiente, se accederá a toda la información necesaria del guardavidas. Para que la misma tenga valor de 

instrumento público, una vez escaneado el código, te remitirá al siguiente enlace: 

https://guardavidas.mseg.gba.gov.ar/libreta.aspx; 

 

Que han tomado intervención Asesoría General de Gobierno, Fiscalía de Estado y Subsecretaría de Gobierno Digital 

del Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros en el ámbito de su competencia; 

https://guardavidas.mseg.gba.gov.ar/libreta.aspx


 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 40  La Plata, viernes 30 de junio de 2023 
 

  
Página 40 de 42 

 
  

 

Que la presente medida se dicta en uno de las atribuciones conferidas por la Ley N° 14.798, su Decreto reglamentario 

N° 2551/15 y Decreto N° 275/21; 

 

Por ello, 

 

 

EL RESPONSABLE EJECUTIVO 
 

DE LA COMISION PROVINCIAL DE GUARDAVIDAS 
 

DISPONE 

 

 

ARTÍCULO 1°. Implementar la Libreta Digital de Guardavidas, la que mediante el escaneo del código QR (Quick 

Response), accederá a la información necesaria del guardavidas y remitirá al siguiente enlace: 

https://guardavidas.mseg.gba.gov.ar/libreta.aspx., dándole ello valor de instrumento público. 

 

ARTICULO 2°. Registrar, comunicar a Fiscalía de Estado, publicar, dar al Boletín Oficial, Boletín Informativo y al 

SINDMA. Cumplido, archivar. 

 

 

 
 

 
 

 
Disposición 

 

Número: DISPO-2023-2-GDEBA-COMPGMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Miércoles 28 de Junio de 2023 

 

Referencia: Disposición Prueba de Suficiencia 

 

______________________________________________________________________________________________ 

 

 

VISTO el expediente EX-2023-20867916-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, y; 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que mediante la Ley N° 14.798 se crea la Comisión Provincial de Guardavidas en el ámbito del Ministerio de 

Jefatura de Gabinete; 

 

Que, además, crea la Comisión Provincial de Guardavidas como órgano de contralor y aplicación de la citada ley, 

fijando su conformación; 

 

https://guardavidas.mseg.gba.gov.ar/libreta.aspx


 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 40  La Plata, viernes 30 de junio de 2023 
 

  
Página 41 de 42 

 
  

Que el DECRE-2021-275-GDEBA-GPBA asigna el funcionamiento de la Comisión Provincial de Guardavidas bajo 

el ámbito de la Subsecretaría de Emergencias dependiente del Ministerio de Seguridad; 

 

Que el artículo 6° de la Ley N° 14.798 establece que para desempeñarse como Guardavidas, éstos deberán poseer la 

correspondiente Libreta de Guardavidas, expedida por la Comisión Provincial de Guardavidas y tener aprobada la 

Prueba Anual de Suficiencia requerida anualmente por la Autoridad de Aplicación de acuerdo a las disposiciones 

vigentes; 

 

Que el artículo 10° de la Ley N° 14.798 estipula que se debe llevar un registro actualizado de los títulos de 

Guardavidas; 

 

Que conforme a lo acordado en la reunión de Comisión del día de 16 de mayo de 2023, se resolvió aprobar por 

unanimidad autorizar al profesor Emiliano Bronte Armirotti, DNI 21.650.383 a designar las fechas, lugares, 

modalidad y personal necesario para tomar las pruebas anuales de suficiencia a partir del día de la fecha, como así 

también requerir el apto medico a los guardavidas; 

 

Que la presente medida se dicta en uno de las atribuciones conferidas por la Ley N° 14.798, su Decreto 

Reglamentario N° 2.551/15 y Decreto N° 275/21 y Decreto de Emergencia N° 383/22; 

 

Que ha tomado intervención la Asesoria General de Gobierno y Fiscalia de Estado en el ámbito de su competencia; 

 

Por ello, 

 

 

EL RESPONSABLE EJECUTIVO 
 

DE LA COMISION PROVINCIAL DE GUARDAVIDAS 
 

DISPONE 

 

 

ARTÍCULO 1°. Designar al personal de la Comisión Provincial de Guardavidas, integrado por: Emiliano Bronte 

Armirotti, DNI 21.650.383; Agustín Cruz Maure, DNI 36.238.090; Héctor Aníbal González, DNI 16.504.740; 

Christian Andrés Chiappori, DNI 29.941.536, para fiscalizar la Prueba Anual de Suficiencia año 2023, asentar y 

firmar con sello identificatorio su resultado en la Libreta de Guardavidas. 

 

ARTÍCULO 2°. Establecer que la modalidad de la Prueba Anual de Suficiencia será la siguiente: 

 

 Nado libre 200 (doscientos) metros en 4’ 15’’ (cuatro minutos con quince segundos) o menos. 

 Arrastre 25 (veinticinco) metros con víctima o maniquí. 

 

ARTÍCULO 3°. Establecer como requisitos para rendir la Prueba Anual de Suficiencia, de carácter excluyente, los 

siguientes: 

 

 Pre-inscripción a través del formulario publicado en la página del Ministerio de Seguridad. 

 Confirmar la Inscripción por medio del formulario de la página del Ministerio de Seguridad, optando por un 

lugar, fecha y hora. 

 Concurrir a rendir con la Libreta de Guardavidas expedida por la Comisión Provincial de Guardavidas, la que 

deberá contar con al menos 1 (un) lugar disponible previsto para asentar el resultado de la prueba. No se podrá 

asentar en ningún otro documento que no sea el antes previsto. 

 Concurrir a rendir munido de Certificado Médico que autorice expresamente a rendir la Prueba Anual de 

Suficiencia, firmado y sellado por medico matriculado, con no más de 30 (treinta) días de emisión al momento 

de la prueba. 

 

ARTICULO 4°. Determinar como condición excluyente para rendir la Prueba Anual de Suficiencia, estar inscripto 

en el formulario que a tal fin se publica en la página del Ministerio de Seguridad y concurrir exclusivamente al lugar, 

en la fecha y hora designada. En caso de no poder asistir en la oportunidad prevista, una vez transcurrida la jornada, 

se podrá inscribir nuevamente. 

Solo se admitirán a rendir los inscriptos que estén en los listados emitidos oportunamente por la Comisión Provincial 

de Guardavidas. No se admitirán las inscripciones el mismo día de la prueba ni su agregación en los listados 

confeccionados para fiscalizar las pruebas. 



 
 

 

 
 

 

 

 

Boletín Informativo N° 40  La Plata, viernes 30 de junio de 2023 
 

  
Página 42 de 42 

 
  

Los lugares, fechas y horas donde tendrán lugar las pruebas serán única y exclusivamente los que se encuentran 

dentro de las opciones del formulario de Inscripción de la pagina del Ministerio de Seguridad, que podrán ser 

modificados por la Autoridad de Aplicación por razones de oportunidad, merito y conveniencia. 

La Prueba Anual de Suficiencia se llevara a cabo en los ámbitos acuáticos definidos en la Ley N° 14.798. 

 

ARTICULO 5°. Determinar que la Prueba Anual de Suficiencia que se aprueba por la presente, tendrá validez hasta 

el 31 de diciembre de 2024. 

 

ARTICULO 6°. Registrar, comunicar a Fiscalía de Estado, publicar, dar al Boletín Oficial, Boletín Informativo y al 

SINDMA. Cumplido, archivar. 

 

 

 
 

 

 

 
SERGIO ALEJANDRO BERNI 

Ministro de Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
Arriba 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial. CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 
73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 

 

 
 

 

 

 

 

 

mailto:boletininformativo@mseg.gba.gov.ar
http://www.mseg.gba.gov.ar/

